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رقابت های خلبانان برگزیده پایگاه های مختلف هوانیروز ارتش در اصفهان برگزار شد؛

مسابقات سپهبدهای اخلاص

Spring Allergies: 
Symptoms, 

Treatments, and How 
to Prevent Them
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مدیرکل برنامه ریزی سازمان زمین شناسی کشور خبر داد؛

اکتشاف ذخایر جدید سنگ آهن در ایران مرکزی
6

یکی از عوامل موفّقیّت و خوشبختی، خداشناسی  
و دینداری است. هنگامی که دیندار باشیم و 
به عبادت خداوند بزرگ بپردازیم و به او تقّرب 

جوییم، از معنویّـات بهره برده ایم.
انسان همان گونه که به مادیّـات و همچنین به 
آب، غذا و لوازم زندگی احتیاج دارد، به معنویّات نیز 
نیاز دارد، و باید روح او تغذیه شود. با خداشناسی و 
دینداری و تقرّب به خداوند بزرگ، به این مهم 
می رسیم، روح ما از عالم بالا سیراب می گردد.

خداوند بزرگ نیز در کارها، مشکلات و نابسمانی 

ها و ... به ما کمک خواهد کرد و مشکلات ما حل 
خواهد شد، نابسمانی های ما سامان می گیرد و 

کارهای ما رونق می یابد.
در مسیر زندگی، تنها نیستیم و به او تقرّب 
می جوییم و همیشه از او مدد می گیریم. با او به راز 
و نیاز می پردازیم و دعا می کنیم و او نیز دعاهای 
ما را به هدف اجابت می رساند و حاجات ما را 

برآورده می-کند.
اگر کسی قدم در عالم دین بگذارد و از روی صدق 
و حقیقت تسلیم اوامر خداوند شود و خواست 

و سلیقه شخصی خود را مقدّم بر تعالیم دینی 
نگرفته و صادقانه خود را بر تعالیم آسمانی منطبق 

گرداند، محال است خوشبخت نشود.
ویلیام جیمس می گوید: »من قادر نیستم بدون 

خدا زندگی کنم«.
»آن دل که از یاد خدا تهی و بی نصیب است، 
همانند محکمه ای است که از قاضی تهی باشد«.

برای این کار باید کتاب های خداشناسی را 
مطالعه کنیم و در نظام خلقت تفکّـر و تعقّل کنیم:

ادامه در صفحه 2... 

محمدرضا رجایی
سرمقاله
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دین داری، راز موفّقیّت و سعادت
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شرط تازه برای خرید خودروهای وارداتی اعلام شد؛

 امکان انتقال سند
تا یک سال نیست

با حضور رئیس جمهور؛

 برگزیدگان 3 جشنواره خوارزمی
تقدیر شدند

مرکز مبادلات ارزی منجی روزهای سخت بورس می شود؟!

 حرکت حول
مدار احتمال 
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عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد:

 انتقاد از تنزل
کیفیت خودروهای داخلی

چهره روز

مدیرکل امور عشایر اصفهان خبر داد:

شاخص های توسعه عشایری استان 
به ۶۵ درصد رسید

6

مدیرکل امور عشایر اصفهان گفت: شاخص های توسعه عشایر 
اصفهان به خصوص در حوزه عمرانی، زیرساختی و اقتصادی قبل 
از انقلاب اسلامی کمتر از حدود پنج و هفت درصد بود اما اکنون 

به افزون بر ۶۵ درصد افزایش یافته است.

صفهان
منبع: اخبار ا

شرکت پشتیبانى امور دام استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومى واگذارى خدمات اداره امور انبارهاى 
ملکى مرکزى و گورت و انبار استیجارى ارتش واقع در استان اصفهان (تخلیه و بارگیرى و دپو، نگهدارى و 
توزیع نهاده هاى دامى و طیور، راهبرى فنى تاسیسات و ابنیه، نظافت عمومى و نگهدارى فضاى سبز و حفاظت 
فیزیکى) به شماره فراخوان 201001014001013 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1401/12/10 ساعت 9:30 مى باشد.
نوع تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه گران اصل ضمانتنامه بانکى را بنام مناقصه گزار (شرکت پشتیبانى 
امور دام استان اصفهان) تا قبل از پایان مهلت ارائه پیشنهاد به واحد امور مالى شرکت تسلیم و در سامانه 

ستاد به همراه پاکت (ب و ج) با امضاى دیجیتال (مهر گرم) بارگذارى نمایند.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه( 3/000/000/000 )ریال سه میلیارد ریال بنام اداره کل پشتیبانى امور دام 

استان اصفهان
مهلت زمانى خرید اسناد مناقصه از سامانه: تا تاریخ 1401/12/14 تا ساعت 19:00

مهلت زمانى ارائه پیشنهاد: ساعت 8:00 مورخ 1401/12/27
زمان بازگشایى پاکت ها: ساعت 8:30 مورخ 1401/12/27

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و تحویل پاکت الف (تضمین)
الف) آدرس: اصفهان، دروازه شیراز، خیابان دانشگاه، خیابان توحید، نبش خیابان شهید موحدى، پلاك 2 

شرکت پشتیبانى امور دام استان اصفهان و تلفن 36214482 داخلى 100

 فراخوان مناقصه عمومى یک مرحله اى (نوبت دوم)

شناسه آگهى: 1464630

 آگهى مزایده عمومى شماره 26158  (نوبت اول)
شهردارى شاهین شهر در نظر دارد تعداد 17 دستگاه کانکس فلافل فروشى در ضلع شمالى کمپ گردشگرى بزرگ شرق شاهین شهر را از طریق مزایده عمومى و 
با جزییات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (www.setadiran.ir) و با شماره مزایده 2001094734000069 به صورت 

الکترونیکى به فروش رساند.
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1402/1/9 زمان انتشار در سایت: 1401/12/9   

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1402/1/19 تاریخ بازدید: 1402/1/19    
زمان اعلام به برنده: 1402/1/21 زمان بازگشایى: 1402/1/20   

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامى است:
1- برگزارى مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مى باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه 

مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر مى باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومى سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسى و انتخاب مى باشد.

3- علاقه مندان به شرکت در مزایده مى بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهى الکترونیکى (توکن) با شماره هاى ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانى و راهبردى سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه  (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام / پروفایل مزایده گر» موجود است.

سعید ابریشمى راد - شهردار شاهین شهر شناسه آگهى: 1465261

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274694  

موبایل:09131130553
فاکس: 031-32274511

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد از طریق مزایده مورد زیر را مطابق جدول واگذار نماید.

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق 292: تاساعت 13:00روز سه شنبه به تاریخ 1401/12/23
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: ازساعت 8:00 روز چهارشنبه به تاریخ 1401/12/24

www.abfaesfahan.irمحل دریافت اسناد: سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
WWW.iets.mporg.ir :پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

شماره تلفن گویا:  35132253-  031  

مبلغ تضمین (ریال)نوع بودجهموضوع مزایدهشماره مناقصه

401 - 4 - 336

مزایده واگذارى پساب تصفیه خانه 
فاضلاب شهر نایین جهت تامین 

مالى تکمیل، بازسازى و بهره بردارى 
تاسیسات فاضلاب 

3,440,000,000جارى

آگهى مزایده  عمومى 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

نوبت اول

نام روزنامه: اخبار اصفهان
تاریخ انتشارنوبت اول: 1401/12/11

درآمدهای پایدار بودجه )مالیات و گمرک( با 45 درصد افزایش از 459 هزار میلیارد تومان به 664 هزار میلیارد تومان 
رسیده است. عمده دلایل این افزایش را می توان در این موارد یافت:

درآمدها در لایحه بودجه 1401
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»تنها قوّه جاذبه، برای تعلیل و 
تفسیر نظام شگفت عالم سیّارات 
کافی نیست، بلکه باید یک منبع 
علم و قدرتی، جِـرم و فاصله و 
سرعت حرکت همه آنها را سنجیده 
و هریک را در مدار معیّنی قرار داده 

باشد و او خداست«.
کتاب های خداشناسی بسیار زیاد 
است. شما می توانید چند عدد از آنها 
را تهیّه کنید و روزی چند صفحه از آن 
را بخوانید و بر روی آنها تفکّر کنید و 
به عظمت و یگانگی خدا پی ببرید.

چون اصول دین تحقیقی است، پس 
بر رویِ اصول پنج گانه، تحقیق و 
بررسی کنیم و فروع دین را نیز از 
مجتهد اعلم تقلید نماییم تا انشاءالله 
خداوند بزرگ، در همه کارها به ما 

کمک و یاری نماید.
آلفرد می گوید: »هنگامی پروردگار 
به ما پاسخ خواهد داد که به او 

نزدیک شده باشیم«.
بنابراین هنگامی که به قرب الهی 
رسیدیم، او به زندگی ما سامان 
می بخشد، و به سرانجام نیک بختی 

خواهیم رسید.
هنگامی که ایمان به خداوند مهربان 
داشته باشیم، همه مشکلات در 
برابر اراده او آسان است، خدایی 
که می توانیم همیشه با او راز و نیاز 
کنیم و مشکلات خود را با او در میان 
گذاریم و از قدرتش مدد بگیریم، 
به او تقرّب جوییم و با خودسازی 
و نیکوکاری به او نزدیک شویم و از 
گناهان خود، در پیشگاهش آمرزش 

طلبیم.
حضرت علی )ع( می فرمایند:

»بازرگان زیان دیده، ورشکست 
نیست، بلکه در حقیقت آن کس 
که گوهر ایمان خود را از کف داد، 

زیانکار و ورشکست است«.
بلی، ما بارها مشاهده کرده ایم 
کسانی که به خدا و جهان آخرت 
ایمان ندارند و شیطان در وجود آنان 
رسوخ کرده است، در صحنه زندگی 
شکست را پذیرفته اند و به سر منزل 

مقصود نرسیده اند.
میزان آرامش قلبی هرکس، متناسب 
با میزان توجّـه او به خدا است. 
دل هایی که از یا خدا غافلند، چون 
زورقی بر سطح دریا هستند که با 
کوچکترین نسیم، به حرکت درآمده 
و با اوّلین موجی که برمی خیزد، 
متلاطم شده و غرق می شوند. 
امّـا کشتی های بزرگ، به تلاطم 

نمی افتند و تکان نمی خورند.
مانند  که  قدرتی  »قوی ترین 
جاذبه زمین، وجودش حقیقی و 
قابل احساس است، عبادت و دعا 
است. در زندگی پزشکی خود، به 
کسانی برخورد کرده ام که هیچ 
کدام از وسایل درمان برایشان مؤثرّ 
نبوده است، ولی به مدد دعا نجات 

ند«. فته ا یا
مهاتما گاندی نیز گفته است: »اگر 
دعا و عبادت نبود، من مدّت ها قبل 

دیوانه شده بودم«.
نویسنده؛ پژوهشگر و محقق

... ادامه از صفحه 1

نندگی  را و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
فرماندهی انتظامی اصفهان با اشاره به 
نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و 
قصد برخی از کردم برای سفر در تعطیلات 
نوروزی، به ذکر چند توصیه ایمنی به 

مسافران پرداخت.
سرهنگ محمدرضا محمدی افزود: با 
توجه به اینکه بسیاری از حوادث رانندگی 
بر اثر سرعت زیاد خودرو و رعایت نکردن 
فاصله مناسب روی می دهد رانندگان باید 
آگاه باشند که در فاصله یکصد کیلومتری، 
راننده ای که با سرعت ۱۱۰ کیلومتر در 
ساعت حرکت می کند، تنها ۹ دقیقه زودتر 
از کسی که با سرعت ۹۵ کیلومتر در ساعت 

رانندگی می کند، به مقصد خواهد رسید.
وی اطهار داشت: اگر فاصله مناسب را 
با سایر وسایط نقلیه بویژه وسیله نقلیه 
جلویی حفظ کنید، در مواقع ضروری و 
رویارویی با موقعیت های مخاطره آمیز، 
سریع تر و راحت تر می توانید عکس العمل 

نشان دهید.
رئیس پلیس راهور اصفهان افرود: کمربند 
ایمنی وسیله ای است که کارآمدی آن در 
کاهش ضایعات انسانی و جراحات ناشی از 
حوادث به اثبات رسیده است بر این اساس 
بستن کمربند، یک کار تفننی و تشریفاتی 
نیست، بلکه یک نیاز جدی برای حفظ 

جان شما و سرنشینان خودروست.
وی تاکید کرد: قبل از هر سفر باید از سالم 
بودن خودروی خود و کارکرد درست 
قسمت های مختلف آن اطمینان پیدا کنید 
و علاوه بر آن اگر سفر شما طولانی است 

هر ۲ ساعت یکبار توقف و وضعیت فنی 
وسیله نقلیه خود را کنترل کنید.

سرهنگ محمدی افرود: باید فشار باد 
تایرها را تنظیم کنید زیرا اختلاف فشار باد 
تایرها در کنترل خودرو تأثیر می گذارد و 

حتی موجب بروز حادثه می شود.
وی با رانندگان توصیه کرد که هرگز در 
حال رانندگی با سرنشینان خودرو گفت وگو 
نکنید و همچنین توجه داشته باشید که 
خوردن و آشامیدن حین رانندگی عمل 

خطرناکی است.
رئیس پلیس راهور اصفهان افزود: برای 
حمل بار فقط از باربند تأیید شده مُجاز 
استفاده کنید، حد مُجاز بارگیری روی 
باربند ۵۰ کیلوگرم است پس با رعایت این 
مساله بار را بطور یکنواخت توزیع کنید تا 

در پیچ راه ها با مشکل مواجه نشوید.
وی خاطرنشان کرد: اگر به هر دلیل در 
جاده بویژه در بزرگراه ها ناچار به توقف 
شدید، تا حد ممکن وسیله نقلیه خود را از 
سطح سواره رو خارج سازید و با قراردادن 
مانند مثلث شب رنگ،  ایمنی  علائم 
رانندگان دیگر را مطلع کنیدو در چنین 
شرایطی پس از پیاده شدن از خودرو، 

بصورت ناگهانی وارد جاده نشوید.
سرهنگ محمدی به رانندگان تاکید کرد 
که آهسته و با احتیاط برانید تا سالم به 
مقصد برسید، حادثه فقط برای دیگران 
اگر  و  احتیاط کنیم  باید  نیست، همه 
دچار حادثه شدید، بلافاصله با مرکز 
فوریت های پلیسی با شماره تلفن ۱۱۰ 

تماس بگیرید.

کارگردان نمایش خیابانی »نامه« گفت: 
جشنواره طنز خندستان نگاه ویژه ای 
به طنز فاخر دارد و با توجه به اینکه 
جشنواره ای ملی است می تواند به ارتقای 

کیفی نمایش های خیابانی کمک کند.
با مهر  و گو  قاسمی در گفت  حسین 
در  »نامه«  نمایش  حضور  پیرامون 
جشنواره خندستان اظهار داشت: جشنواره 
طنز خندستان نگاه ویژه ای به طنز فاخر 
دارد و با توجه به اینکه جشنواره ای 
کیفی  ارتقای  به  ند  می توا است  ملی 
نمایش های خیابانی کمک قابل توجهی 

کند.
وی گفت: شادی نیاز اساسی مردم جامعه 
است و با توجه به قرار گرفتن در روزهای 
پایانی سال، برگزاری جشنواره خندستان 
سبب ایجاد حال خوب در مردم می شود تا 
با حالی خوب به استقبال سال جدید بروند.

کارگردان نمایش خیابانی »نامه« تصریح 
کرد: جشنواره خندستان به سبب اینکه 
جشنواره ای ملی است که هنرمندان 
کارهای سال های پیش خود را می توانند 
در آن به اجرا بگذارند، بنابراین هنرمندان 
کارهای طنز فاخر خوب خود را در آن به 
نمایش می گذارند و ابن اتفاقی مبارک در 

عرصه تئاتر خیابانی کشور تلقی می شود.
وی ادامه داد: جمع شدن طنزهای فاخر 
در شهر شیرینی و سخن اصفهان، رخداد 
قدرتمندی را در بخش تئاتر خیابانی رقم 
خواهد زد که در نهایت منجر به تولید آثار 

فاخر و باکیفیت در این بخش خواهد شد.
قاسمی که هجده سال سابقه فعالیت 

هنری در بخش تئاتر را در کارنامه خود 
دارد، خاطرنشان کرد: طی این سال ها ۲۵ 
نمایش صحنه ای و ۳۰ نمایش خیابانی را 
کار کرده ام و نمایش" نامه" حدود سی 

امین اثر تولیدی من بشمار می رود.
وی اضافه کرد: این نمایش داستان یک 
جوان آبادانی را به تصویر می کشد که در 
دوران جنگ و حصر آبادان و خرمشهر 

گرفتار می شود.
قاسمی افزود: این جوان در این کش و 
قوس نامه های زیادی را از اطرافیانش 
دریافت می کند که او را در موقعیت های 
مختلفی قرار می دهند تا سرانجام وصیت 
و  می رسد  دستش  به  شهیدی  نامه 

ماجراهایی را برایش رقم می زند.
کارگردان نمایش »نامه« به نویسندگی 
رضا محمدیان، اظهار کرد: این نمایش 
قبل از حضور در جشنواره خندستان در 
یثار در یزد شرکت  جشنواره های ملی ا
کرده و در بخش های کارگردانی و طرح و 
ایده و طراحی فضا موفق به اخذ رتبه اول 

و رتبه دوم بازیگری شده است.
قاسمی ادامه داد: در این نمایش رضا 
محمدیان، سید محمد حسین میرایی، 
محمد طالبی و ساره کیا به ایفای نقش 

می پردازند.
وی خاطرنشان کرد: سایر عوامل این 
نمایش را رون اله ثنائی در بخش طراحی 
فضای صحنه، لیلا قارونی طراحی لباس، 
محمد محمدیان طراحی بروشور و پوستر 
و طراحی گریم محدثه سادات میررحیمی 

تشکیل می دهند.

کارگردان نمایش »نامه«:توسط پلیس راهور اصفهان انجام شد:

 توصیه های ایمنی
به مسافران نوروزی

 جشنواره خندستان نگاه ویژه ای
به طنز فاخر دارد

شماری از دانشجویان دانشگاه هنر اصفهان، روز 
سه شنبه خواستار رسیدگی به وضعیت خوابگاه دختران 

و مشکلات صنفی و رفاهی این دانشگاه شدند.

دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه هنر 
اصفهان به خبرنگار ایرنا گفت: صبح سه شنبه 
شماری از دانشجویان دختر و پسر با حضور در 

ساختمان مرکزی دانشگاه، مُطالبه های خود 
را با مسوولان در میان گذاشتند که مهم ترین 
آن ها رسیدگی به وضعیت مجموعه خوابگاهی 
"صبا" دختران و تشکیل شورای صنفی در این 

مرکز علمی بود.
آرمان سلطانی با اشاره به مشکلات خوابگاهی 
دختران دانشگاه هنر اصفهان خاطرنشان کرد: 
در زمان حاضر دانشجویان دختر این دانشگاه در 
مجموعه خوابگاهی "صبا " بسر می برند که در 
خارج از شهر اصفهان و در ابتدای اتوبان آزادگان 
)پس از میدان استقلال( به سمت شاهین شهر 

قرار دارد.
وی با اشاره به اسکان حدود ۷۰۰ دانشجوی دختر 
در این خوابگاه افزود: یکی از مهمترین مُطالبات 
دانشجویان این است که مکان این خوابگاه 
تغییر یابد و به داخل شهر منتقل شود و وضعیت 

سرویس حمل و نقل نیز بهبود پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: در زمان حاضر سرویس 
رفت و آمد خوابگاه دختران این دانشگاه فقط 
تا ایستگاه قطار شهری "قُـدس" در خیابان امام 

خمینی )ره( تردد می کند و سرویس مستقیم به 
محل دانشگاه وجود ندارد.

سلطانی خاطرنشان کرد: از طرفی حرکت آخرین 
سرویس دانشگاه ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه است که 
باید زمان آن افزایش یابد تا دانشجویان مجبور 
به استفاده از تاکسی نشوند، بویژه اینکه بسیاری 
از کلاس های دانشگاه هنر بصورت کارگاهی 
بوده و ممکن است برخی از آنها طول بکشد و 
دانشجویان به موقع به آخرین سرویس نرسند.

نیز  صبح  بتدای  ا در  اینکه  بیان  با  وی 
سرویس هایی که دانشجویان دختر را از خوابگاه 
به ایستگاه قطار شهری می رساند، اندک است، 
اظهار داشت: لازم است تعداد وسائط نقلیه نیز 

افزایش یابد.
این فعال دانشجویی با اشاره به ضرورت ارتقا 
اقدامات امنیتی و حفاظتی در خوابگاه دختران 
بویژه در سمت درب خروجی آن افزود: با توجه به 
مشکلات ناشی از ایاب و ذهاب دختران دانشجو 
به این خوابگاه، لازم است برای جابه جایی این 

مکان به داخل شهر اقدام لازم صورت بگیرد.

وی همچنین گفت: دانشجویان دانشگاه هنر 
اصفهان دارای شورای صنفی نیستند و مقرر بود 
شورایی با عنوان "تعامل" از مهر امسال برای 
پیگیری مشکلات رفاهی و صنفی دانشجویان 
این دانشگاه تشکیل شود که هنوز محقق نشده 

است.
سلطانی با بیان اینکه مشکلاتی مانند کیفیت 
و پراکندگی خوابگاه های پسران، کیفیت غذا و 
ساختمان های قدیمی دانشگاه هنر اصفهان نیز 
وجود دارد، تصریح کرد: برخی از ساختمان های 
دانشگاه هنر اصفهان، میراثی است و نیاز به 

مرمت اصولی دارد.
وی افزود: پس از حضور دانشجویان در ساختمان 
مرکزی دانشگاه هنر، مقرر شده است نمایندگان 
دانشجویان فردا در جلسه ای با حضور برخی از 
مسوولان استان و دانشگاه درباره این مسائل و 

چگونگی رفع آنها صحبت کنند.
مدیر روابط عمومی دانشگاه هنر اصفهان نیز 
در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: یکی 
از مهمترین خواسته های دانشجویان که امروز 

از سوی آنها مطرح شد، تغییر مکان خوابگاه 
دختران و انتقال آن به داخل شهر و بهبود وضعیت 

سرویس رفت و آمد آنهاست.
محمد جباری با بیان اینکه امروز دانشجویانی 
که در ساختمان مرکزی حضور یافتند با رییس 
دانشگاه هنر صحبت کردند، افزود: موضوع 
خوابگاه دختران دانشگاه توسط مسوولان دانشگاه 

در حال پیگیریست.
وی با بیان اینکه ما از طریق استانداری و وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری نیز این موضوع را 
پیگیری می کنیم، تصریح کرد: با توجه به اینکه 
دانشگاه هنر اصفهان با محدودیت هایی مواجه 
است انتظار می رود مسوولان به این موضوع 

عنایت ویژه ای داشته باشند.
جباری خاطرنشان کرد: مجموعه خوابگاهی صبا 
متعلق به ارگان دیگری است اما در زمان حاضر 

دانشگاه هنر اصفهان از آن استفاده می کند.
دانشگاه هنر اصفهان با حدود سه هزار دانشجو 
و ۱۲۰ عضو هیات علمی، یکی از دانشگاه های 

جامع و برتر هنر در مرکز کشور است.

دانشجویان دانشگاه هنر اصفهان خواستار شدند؛

رسیدگی به وضعیت خوابگاه دختران

 علی قاسم زاده در برنامه رادیویی »صدای شهر« اظهار کرد: 
مهم ترین دغدغه مردم و مدیران شهری مشکل ترافیک و حمل ونقل 
است، چراکه این حجم تردد و ترافیک علاوه بر آزاردهندگی، منجر 

به افزایش حجم آلاینده ها در شهر می شود.
وی با بیان اینکه امروز در گامی برای رفع این مشکل، ۸۱ دستگاه 
اتوبوس جدید که به تازگی خریداری شده است به ناوگان اضافه شد، 
افزود: با ورود این دستگاه ها سن ناوگان اتوبوسرانی اصفهان از بیش 

از ۹ سال به حدود ۳.۵ تا چهار سال خواهد رسید.
شهردار اصفهان در پاسخ به سؤال یکی از شهروندان در خصوص 
شهرک قدس، خاطرنشان کرد: گاهی در تصمیم های کشوری با 
نقشه هایی که کشیده می شود یک محله به دو قسمت تقسیم 
می شود، بر این اساس خدمات شهری بخشی از شهرک قدس که 

در شهر اصفهان است بر عهده شهرداری منطقه ۱۳ قرار دارد.
وی با بیان اینکه سعی شده است در این منطقه ارائه خدمات به 
صورت روزانه پیگیری و انجام شود، افزود: بر اساس توافقی که 
با شهرداری شهر ابریشم انجام شده است، خدمات شهری بین دو 
شهرداری تقسیم شده است؛ سال گذشته در این منطقه پل زندان 
تعریض شد تا شهروندان این شهرک ناچار به عبور از ترافیک ورودی 

شهر ابریشم نباشند.
شهردار اصفهان در پاسخ به سؤال شهروند دیگری درباره سد 
معبر خیابان حکیم نظامی، تصریح کرد: شهرداری موظف است با 
افرادی که سد معبر می کنند برخورد کند، گاهی مشاغلی همچون 
مکانیک ها در خیابان حکیم نظامی سد معبر می کنند که تخلفات 

شهری موظف است با آنها برخورد کند.
وی با تاکید بر اینکه موضوع سد معبر روزانه رصد و پیگیری 
می شود، اظهار کرد: بخشی از این مشکلات باید در حوزه ساماندهی 
مشاغل رفع شود، چراکه بعضی مشاغل نباید بیش از این در سطح 
شهر فعالیت کنند، بنابراین با تغییر محل فعالیت صنوفی از این دست 

می توان خدمات بهتری نیز به مردم ارائه داد.
قاسم زاده تاکید کرد: انتظار داریم کسبه این موضوع را رعایت کنند 

اما هر تخلفی که گزارش شود، در اسرع وقت پیگیری خواهد شد.
وی در پاسخ به سؤال یکی از شهروندان در خصوص رینگ چهارم در 
منطقه ۱۵ شهرداری اظهار کرد: در این منطقه تمرکز بر پروژه های 
محوری و اساسی است و بر این اساس حلقه حفاظتی شهر اصفهان 
نیز در این منطقه در حال اجرا است که شهرداری منطقه بر آن 

تمرکز ویژه ای دارد.
شهردار اصفهان ادامه داد: در منطقه ۱۵ پروژه آزادسازی کمربندی 
شمال خوراسگان در حال انجام است و سال آینده به بهره برداری 
خواهد رسید، بر این اساس محورهای اتصالی به این دو محور پس 

از اجرایی شدن پروژه تعریض و به آن رسیدگی می شود.
وی با بیان اینکه امسال به احترام مردم و مسافران نوروزی 
شهر تکانی انجام خواهد شد، اضافه کرد: در این راستا به منظور 
آماده سازی شهر برای نوروز نگاره ها و نقش هایی که ریشه در 
فرهنگ و تاریخ و هویت مردم دارد بر دیواره های شهر شکل گرفته 
است، البته برنامه های ویژه ای برای زیباسازی شهر در ایام نوروز در 

نظر داریم.
قاسم زاده با تاکید بر اینکه امسال نیز همچون سال گذشته المانی 
با استفاده از نور و با در نظر گرفتن هویت مردم ایجاد خواهد شد، 
خاطرنشان کرد: از شهروندان درخواست می شود همچون خانه تکانی 

منازل خود به نظافت محله های خود نیز توجه داشته باشند.

شهردار اصفهان گفت: با ورود ۸1 دستگاه اتوبوس 
جدید شهری، سن ناوگان اتوبوسرانی اصفهان از 
بیش از ۹ سال به حدود ۳.۵ تا چهار سال خواهد 

رسید.

ناوگان اتوبوسرانی اصفهان 
جوان می شود

 شهردار اصفهان در برنامه رادیویی
»صدای شهر«:

خبر روز

برگزیده  خلبانان  رقابت های 
پایگاه های مختلف هوانیروز ارتش با 
عنوان مسابقات سپهبدهای اخلاص 
به میزبانی پایگاه چهارم هوانیروز 
ارتش در اصفهان برگزار شد. به 
گزارش ایرنا، در این رقابت ها که 
خلبانان برگزیده پایگاههای هوانیروز 
کشور در آن شرکت داشتند، خلبانان 
بالگرد جنگنده کبرا در شلیک انواع 
موشک های بالگرد جنگنده کبرا، 
شلیک توپهای ۲۰ میلی متری و 
انواع راکت های بالگرد جنگنده 
کبرا و خلبانان بالگردهای ترابری 
تاکتیکی ۲۱۴ در انجام عملیات 
تجسس و نجات هوایی و عملیات 
هلی برن در منطقه نبرد، با هم به 

رقابت پرداختند.
در این رقابت ها خلبانان برگزیده 
پایگاههای مختلف هوانیروز ارتش، 
اندوخته های علمی خود را در میدان 
عمل و در آسمان به رقابت گذاشتند.

امیر سرتیپ دوم خلبان محمود 
محمدعلی فام، معاون عملیات و 
اطلاعات هوانیروز ارتش که با 
حضور در اصفهان، این مسابقات 
را از نزدیک نظارت می کرد، گفت: 

هدف این رقابت ها، سنجش 
آمادگی رزمی خلبانان بالگرد 
جنگنده کبرا و بالگرد ترابری 
تاکتیکی ۲۱۴ و ارتقای توان رزمی 
آنان در شرایط شبیه سازی شده 

میدان نبرد است.
وی گفت: سپهبدهای اخلاص 
)شهید قرنی، شهید صیاد شیرازی 
و شهید سلیمانی(، الگو و اسطوره 
کارکنان هوانیروز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در خدمت و مبارزه و 
ایفای نقش هستند و این مسابقات، 
بهانه ای برای بازخوانی سیره و 
شخصیت این شهدای شریف و 

عزتمندمان است.
در ادامه، فرمانده پایگاه چهارم 
هوانیروز ارتش که میزبانی این 
مسابقات را به عهده دارد گفت: 
حضور همزمان معاونت عملیات 
و اطلاعات و نیز معاونت تربیت 
و آموزش هوانیروز ارتش و ده ها 
خلبان برگزیده هوانیروز ارتش در 
اصفهان، فرصت مغتنمی برای 
پایگاه چهارم هوانیروز ارتش فراهم 
کرده است که ضمن برگزاری این 
مسابقات در بالاترین سطح، آخرین 

تاکتیک های پروازی را در جلسات 
بریفینگ و نیز در مراحل مختلف 
پروازهای اجرای آتش، تجسس، 
نجات و هلی برن با این نخبگان، 

به اشتراک بگذارد.
سرهنگ خلبان ستاد، بهرام نظری 
افزود: امروز کوشش خلبانان 

هوانیروز ارتش بر این است که 
با ارتقای معنویت در رفتارهای 
ارتباطات سازمانی  و  شخصی 
و نیز ارتقای توانمندی تاکتیکی 
و عملیاتی، به سبک سپهبدهای 
اخلاص، در میدان عمل و در 
روز نبرد، مردان نقش آفرین و 

شوند. جریان ساز 
فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز ارتش 
افزود: داوری این رقابت ها را هیئتی 
به سرپرستی معاونت تربیت و آموزش 
هوانیروز به عهده داشت و در پایان 
این رقابت ها، به خلبانان برگزیده 

لوح شایستگی و جایزه اهدا شد.

مسابقات سپهبدهای اخلاص
رقابت های خلبانان برگزیده پایگاه های مختلف هوانیروز ارتش در اصفهان برگزار شد؛
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قائم مقام مدیر شهرسازی الکترونیک شهرداری اصفهان گفت: تعامل 
شهرداری اصفهان با سایر شهرداری های کشور ضمن ارتقای آموزش و 
انتقال تجربیات، با توجه به راه اندازی سامانه هوشمند توسعه شهری، باعث 

افزایش کیفیت خدمات ارائه شده می شود.
عباس افرادی اظهار کرد: با توجه به بازدید تیم شهرداری یزد از فعالیت های 
شهرسازی الکترونیک »اصنو«، بخش های مختلف این سامانه از جمله دیتا 
بیس، تیم فنی، مستندات تهیه شده، جلسات آموزش، چالش های تسری 

سامانه و دیگر موضوعات فنی مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: در این جلسه فرایندهای جاری در شهرسازی الکترونیک و اقدامات 
صورت گرفته مورد بررسی و تعامل میان دو طرف قرار گرفت.

قائم مقام مدیر شهرسازی الکترونیک شهرداری اصفهان تصریح کرد: با 
توجه به ارتقای سطح تکنولوژی در جامعه و تغییر در نیازهای جامعه، حرکت 
به سوی بهبود و ارتقای سطح خدمات شهرسازی ارائه شده به شهروندان 
کلان شهرها اجتناب ناپذیر است و باید چالش ها و جذابیت مثبت و منفی این 
اقدامات به طور کامل مورد بررسی قرار گیرد تا بتوان گام های هدفمندی در 

راستای سطح کیفی خدمات شهرسازی برداشت.

وی خاطرنشان کرد: هدف نهایی ارائه خدمات شایسته به شهروندان 
کلان شهرها است تا با توجه به مقوله های ترافیک، آلودگی شهری و اهمیت 

وقت و زمان، افزایش سطح رضایتمندی مراجعان تأمین شود.
افرادی خاطرنشان کرد: بدنه شهرداری اصفهان به ویژه معاونت شهرسازی 
و معماری ارتباط بسیار خوبی با سایر کلان شهرهای کشور در بخش های 
مختلف ایجاد کرده است و در طول سال میزبان تیم های مختلفی از 
شهرداری های کشور در اصفهان همراه با برگزاری نشست های تخصصی 

و تبادل نظر، انتقال و دریافت تجربیات است.

انتقال تجربیات موفق 
شهرسازی الکترونیک 
شهرداری اصفهان

قائم مقام مدیر شهرسازی الکترونیک 
شهرداری اصفهان خبر داد:

سرمقاله

ISFAHAN
N E W S
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شهرستان

Isfahan News

کاهش سطح کشت گیاهان 
درجه  باغات  حفظ  پرآب بر، 
شهرستان ها  همه  در  یک 
از  دو  درجه  باغات  اصاح  و 
است. کشت  الگوی  اهداف 
معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان با بیان اینکه استان 
است  استانی  اولین  اصفهان 
که الگوی کشت را اجرا کرده، 
کشت  الگوی  اجرای  گفت: 
و  حقوقی  اجتماعی،  الزامات 

دارد. اعتباری 
الگوی  افزود:  رستمی  اصغر 
متناسب  منطقه  رایج  کشت 
با  و  اختیار  در  آب  میزان  با 
هدف حذف گیاهان پر آب بر و 
جایگزینی با گیاهان کم آب بر 
در نظر گرفته می شود تا با 
افزایش بهره وری از منابع آب 
بتوانیم تولید پایدارتر را حفظ 

. کنیم
اگر  افزود:  رستمی  اصغر 
تأمین آب به اندازه کافی و در 
زمان مناسب انجام نشود این 
طرح در هر منطقه ای باشد با 

می شود. روبرو  مشکل 
الگوی  به  اشاره  با  وی 
مناطق  در  مناسب  کشت 
غات  کشت  گفت:  کویری 
و گلرنگ در اولویت هستند و 
کاشت پنبه که از گذشته در 
در  بوده  رایج  شرق  مناطق 
الگوی کشت پیشنهاد شده و 
کشت های کم آب بر و کشت 
نظر  در  گلخانه ای  فضای  در 

است. شده  گرفته 
معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی استان 
استان  در  افزود:  اصفهان 
گذشته  سال   ۵ در  اصفهان 
کشت گلخانه ای توسعه یافته 
هکتار   ۵۰۰ و  هزار  دو  به  و 

است. رسیده 
رستمی با بیان اینکه بیشترین 
در  گلخانه ای  کشت  سطح 
شهرستان های تیران و کرون، 
اصفهان،  شهرضا،  دهاقان، 
و  فاورجان  شهر،  خمینی 
گفت:  است  شهر  شاهین 
گلخانه ای  کشت  توسعه  با 
سرت  مباحث  محصولات 
محصولات  )جداسازی 
و  سایز(  براساس  کشاورزی 
بسته بندی و صنایع تبدیلی را 

کرد. فراهم  می توان 
معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان با بیان اینکه ۱۵ هزار 
کم  محصولات  انواع  هکتار 
محصولات  جایگزین  بر  آب 
پر آب بر شده، گفت: سورگوم 
ارزن  و  دانه ای  و  علوفه ای 
تأمین  دانه ای  و  علوفه ای 
کننده قسمتی از علوفه دامی 

استان شده است.
وی با بیان اینکه توسعه کشت 
گیاهان دارویی، توسعه کشت 
شهرستان های  در  حبوبات 
سمیرم،  شهرضا،  دهاقان، 
توسعه  فریدونشهر،  و  فریدن 
گلخانه ای،  کشت های 
جایگزینی گیاهان کم آب بر 
با پر آب بر، اصاح روش های 
نوین آبیاری در اجرای طرح 
شد،  توصیه  کشت  الگوی 
سطح  شدید  کاهش  افزود: 
کشت گیاهان پرآب بر، حفظ 
همه  در  یک  درجه  باغات 
باغات  اصاح  و  شهرستان ها 
باغات  حذف  و  دو  درجه 
درجه ۳ بدون بازده اقتصادی 
و جایگزینی آن با ارقام باغی 
با نیاز آبی کم و مناسب مانند 
در  انار  کشت  و  پسته کاری 
شرق اصفهان، استفاده از ارقام 
اهداف  از  و زودرس  میان رس 

بوده است. الگوی کشت 

معاون جهاد کشاورزی استان اصفهان:

کشت های کم آب بر اولویت 
در اصلاح الگوی کشت

گزارش ویژه

ISFAHAN
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نماینده مردم گلپایگان و خوانسار گفت: طرح 
مولد سازی هم در راستای رهایی امور صنعتی 
از دست دولت و تحویل آن به بخش خصوصی 
است برخی انتقادهایی دارند و درست هم است اما 
اصل موضوع طرح فرار از مقررات دست و پاگیر 

است. دولتی 
دکتر سید مسعود خاتمی نماینده مردم گلپایگان 
و خوانسار در آیین کلنگ زنی ساختمان دفتر 

نمایندگی اتاق بازرگانی در شهرستان گلپایگان 
اظهار کرد: سیاست کلی این است که چرخ تولید 
حرکت کند حال اگر شاهد موانعی هستیم علت 
آن افرادی هستند که یا موضوع را درک نمی کنند 
و یا عمداً نمی خواهند اتفاق مثبتی رخ دهد؛ طرح 
مولدسازی هم در راستای رهایی امور صنعتی از 
دست دولت و تحویل آن به بخش خصوصی است 
برخی انتقادهایی دارند و درست هم است اما اصل 

موضوع طرح فرار از مقررات دست و پاگیر دولتی 
است. تاش می کنیم در سطح شهرستان موانع و 

سدها را برداریم.
مهندس رضا صائبی مسئول شورای راهبردی اتاق 
بازرگانی گلپایگان نیز گفت: یک سال و نیم قبل 
که اتاق بازرگانی در گلپایگان به نمایندگی اصفهان 
تشکیل گردید خدمات اتاق در گلپایگان شروع 
شد. برای استمرار و نهادینه کردن این خدمات 

در شهرستان تاش کردیم که اتاق بازرگانی دارای 
تشکیات منسجم و منظم شود در نتیجه از طرح 
اصفهان  استان  شهرستان های  اتاق های  ایجاد 
استقبال کردیم و پیگیری هایی زیادی در این راستا 

انجام شد.
وی ادامه داد: مساحت زمینی که امروز در آن کلنگ 
احداث ساختمان اتاق بازرگانی گلپایگان را خواهیم 
زد ۳ هزار و ۳۰۰ متر در ورودی شهرستان است. 

طرح بعدی ایجاد گمرک در کنار این مجتمع است 
که با احداث این دو مجموعه شاهد پیشرفت های 

زیادی در سطح شهرستان خواهیم بود.
محمدرضا عسگریان فرماندار گلپایگان هم احداث 
اتاق بازرگانی را برای تعامل بین صنعتگران و 
پیشرفت شهرستان مفید دانست و اظهار امیدواری 
کرد که هرچه سریعتر عملیات ساخت ساختمان 

اتاق بازرگانی به پایان برسد.

گزارش

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار:

کلنگ اتاق بازرگانی گلپایگان بر زمین زده شد

ایران  با شرایطی که  اینکه  بیان  با  اقتصادی مجلس  عضو کمیسیون 
خودرو و سایپا دارند به نظر نمی رسد، بتوانند در حوزه کیفیت دستاوردی 
داشته باشند، گفت: ممکن است به دلیل فشارهای وارد شده، تیراژ تولید 
آن ها افزایش یابد اما به ارتقا کیفیت بی توجهی هستند و هرچه جلوتر 

می رویم، از کیفیت آن ها کاسته می شود.
اصغر سلیمی گفت: موضوع خودرو به مشکلی پیچیده در صنعت و اقتصاد 
کشور تبدیل شده، هرچند ما در مجلس ساماندهی بازار خودرو از طریق 
واردات را پیگیری کردیم اما به نظر می رسد دولت عزمی برای ساماندهی 

این بازار ندارد زیرا قرار بود امسال حدود 7۰ هزار دستگاه خودرو وارد 
شود تا از یک سو عرضه افزایش یابد و از سوی دیگر خودروسازان ملزم 
به ارتقا کیفیت شوند این در حالی است که تاکنون هنوز 7۰۰ دستگاه 

نیز وارد نشده است.
نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسامی افزود: ایران خودرو و 
سایپا باید به بخش خصوصی واگذار می شد تا بستر لازم برای رقابتی 

کردن صنعت خودرو فراهم شود که این مهم نیز محقق نشده است.
وی اضافه کرد: با شرایطی که این دو خودروساز دارند به نظر نمی رسد 

که بتوانند در حوزه کیفیت و بازار دستاوردی داشته باشند، ممکن است به 
دلیل فشارهای وارد شده، تیراژ تولید آن ها افزایش یافته باشد اما به ارتقا 
کیفیت بی توجهی شده و هرچه جلوتر می رویم، از کیفیت کاسته می شود.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: هر ساله تعداد بسیاری 
دست  از  را  خود  جان  خودرو  نامناسب  کیفیت های  دلیل  به  مردم  از 
می دهند و بسیاری معلول می شوند این درحالی است که اگر بازار خودرو 
ایران را با کشورهای همسایه مقایسه کنیم، مشخص می شود که در 

حوزه خودروسازی بسیار عقب هستیم.

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس
مطرح کرد:

انتقاد از تنزل کیفیت 
خودروهای داخلی

اختال در پخش شبکه های تلویزیونی 
در روستای خیرآباد از توابع شهرستان 
اصفهان  استان  در  کرون  و  تیران 

موجب گایه شهروندان شد.
بشر به دلیل فعالیت های روزانه به 
از  یکی  دارد.  نیاز  استراحت  و  تفریح 
تفریحاتی که اغلب اوقات افراد به آن 
نیاز دارند، تماشای فیلم و سریال است 
تا در کنار خانواده لحظات خوشی را 
سپری کنند. اما مدتی است که اهالی 
مرکزی  بخش  در  خیرآباد  روستای 
استان  در  کرون  و  تیران  شهرستان 
اصفهان به علت اختال فرستنده های 
تلویزیونی با قطعی شبکه های سیما 
مواجه شده اند. شهروند خبرنگار ما از 
مسئولان درخواست رسیدگی به این 

موضوع را کرده است.

متن پیام شهروند خبرنگار ما: سام، 
بنده از روستای خیرآباد کرون این پیام 
را می فرستم چندوقت پیش با نصب 
این  آنالوگ  دکل  دیجیتالی  فرستنده 
روستا جمع آوری شد. همانطور که 
شبکه های  دریافت  برای  دانید  می 
مانند  تجهیزاتی  به  نیز  دیجیتالی 
آنتن مخصوص و سیم کشی مجدد 
و غیره نیاز هست با توجه به وضع 
معیشتی اهالی این روستا برای برخی 
خانواده ها این امکان نیست. لذا از شما 
رسانه ملی درخواست دارم با مطرح 
آنتن  تقویت  کردن نصب تجهیزات 
دهی و پیگیری این موضوع کمکی 
برای  این منطقه محروم  اهالی  به 
تلویزیونی شبکه های  پخش  از   بهره 

باشید.

از اداره صمت می خواهیم براساس قانون عمل و 
جلسات کمیسیون نظارت را ماهی یکبار برگزار 
کند چرا که این کمیسیون برای رصد بازار و 
برنامه ریزی مؤثر است. خط قرمز ما افرادی 
ایجاد  اخال  بازار  در  می خواهند  که  هستند 
کنند اجازه نخواهم داد فردی در نظام اقتصادی 

شهرستان خللی ایجاد کند.
بازار  تنظیم  ستاد  جلسه  در  جوادی  سلمان 
شهرستان گلپایگان اظهار کرد: اصناف باید نصب 
اتیکت را رعایت کنند در این زمینه اتحادیه ها 
ورود پیدا کنند تا مشتری بتواند از قیمت ها آگاه 
باشد همچنین نظارت ها انجام شود که اگر برای 
قیمت  همان  به  شد  مشخص  قیمتی  کالایی 
مصوب عرضه شود. به دنبال جلساتی که برگزار 
کردیم امیدوار هستیم در حوزه یدک کش ها در 

ایام نوروز دچار مشکل نشویم.
وی ادامه داد: گرچه زحمات زیادی کشیده شده اما 
کیفیت نان در خورشان مردم نیست اگر کیفیت 
نان بربری و سنگک را با کیفیت نان در شهرهای 
همجوار خمین و خوانسار مقایسه کنید قابل قبول 
نبوده و نیست، امیدواریم با طرح ویژه ای که برای 
نانوایی ها راه اندازی شده کیفیت ها در این حوزه 
بهتر شود. کباب برند گلپایگان است لذا مراقب 
باشید در ایام نوروز آسیب نبیند و مبادا سنگدان را 
چرخ کنند و به جای کباب درجه یک به دست 
مسافران و گردشگران بدهند بنابراین نظارت ها 
در این حوزه بیشتر باشد تا کیفیت کباب از بین 

نرود.
دادستان شهرستان گلپایگان گفت: در ابتدا از شبکه 
بهداشت تقاضا می کنیم اما در مرحله بعد دیگر 

تقاضا نمی کنیم بلکه خودمان دست به کار خواهیم 
شد؛ در زمانی که چند روز پیاپی تعطیات داریم 
برخی داروخانه ها به مردم خدمات ارائه دهند تا 
شهروندان مجبور نباشند مسافتی را برای رسیدن 
به داروخانه شبانه روزی طی کنند که شاید آن 
داروی مد نظر را هم نداشته باشد از سوی دیگر 
داروخانه بیمارستان هم که فقط به افرادی که از 

بیمارستان نسخه داشته باشد دارو می دهد.
جوادی افزود: از اداره صمت می خواهیم براساس 
قانون عمل و جلسات کمیسیون نظارت را ماهی 
یکبار برگزار کند چرا که این کمیسیون برای 
رصد بازار و برنامه ریزی مؤثر است. خط قرمز ما 
افرادی هستند که می خواهند در بازار اخال ایجاد 
کنند، تازمانی که هستم اجازه نخواهم داد فردی 

در نظام اقتصادی شهرستان خللی ایجاد کند.

آزاد  دانشگاه  مهارتی  و  آموزشی  جدید  معاون 
اسامی استان اصفهان با صدور حکمی از سوی 

رئیس این دانشگاه منصوب شد.
پیام نجفی رئیس دانشگاه آزاد اسامی استان 
اصفهان با صدور حکمی سیدحسن حجازی را 
این  و مهارتی  آموزشی  معاون جدید  به عنوان 
محمد  خدمات  از  و  منصوب  دانشگاهی  واحد 
قدردانی معاونت  این  سابق  مسئول   لطیفی 

 کرد.

سیدحسن حجازی فارغ التحصیل مقطع دکتری 
از دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم و تحقیقات 
تا  که  است  زمین شناسی  رشته  استادیار  و 
پیش از این، ریاست دانشگاه آزاد اسامی واحد 
دهاقان را به عهده داشته و در کارنامه اجرایی 
با صنعت  ارتباط  فناوری و  خود مدیر توسعه 
دانشگاه آزاد اسامی استان اصفهان، مسئول فنی 
معادن استان و دبیری چندین همایش در رشته 

دارد. را  رسوب شناسی  و  زمین شناسی 

 اختلال پخش شبکه های تلویزیونی
در روستای خیرآباد

دادستان شهرستان گلپایگان:

اجازه نخواهم داد فردی در نظام اقتصادی شهرستان خللی ایجاد کند

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان با صدور حکمی؛

معاون جدید آموزشی و مهارتی را منصوب کرد

فرماندار اردستان گفت: تمام تاش مجموعه دستگاه های 
اجرایی شهرستان اردستان این است که نوروز سال ۱۴۰۲ 
نوروزی متفاوت برای همه مردم باشد و مردم تفاوت های 

ایجادشده را نسبت به گذشته احساس کنند.
اردستان در ستاد  سید محمد هادی احمدی طبا فرماندار 
تسهیل سفر شهرستان، اظهار داشت: تمام تاش مجموعه 
دستگاه های اجرایی شهرستان اردستان این است که نوروز 
سال ۱۴۰۲ نوروزی متفاوت برای همه مردم باشد و مردم 
تفاوت های ایجادشده را نسبت به نوروز ۱۴۰۱ احساس کنند.

اجرایی  دستگاه های  تاش های  از  تشکر  ضمن  وی 
جهت  سفر  ستاد  متعدد  جلسات  برگزاری  همچنین  و 
دستگاه های  افزود:  مناسب،  خدمات دهی  و  برنامه ریزی 
اجرایی باید اقدامات مربوط به ستاد سفر را گزارش دهند تا 

ما نیز بتوانیم پاسخگوی مطالبات مردم باشیم و این یکی از 
شاخص های ارزیابی مدیران خواهد بود و مدیری که بتواند 
در این ایام به خوبی کار کند قطعاً مورد تشویق قرار خواهد 

. فت گر
احمدی طبا خاطرنشان کرد: یکی از برنامه هایی که برای 
نوروز ۱۴۰۲ در شهرستان خواهیم داشت، نوروزگاه اردستان 
است و محل برگزاری این برنامه نیز باغ پردیس بانوان 
شهر اردستان خواهد بود همچنین هماهنگی های لازم در 
این خصوص با سازمان های مردم نهاد و دیگر نهادها انجام 

می شود.
فرماندار اردستان با بیان اینکه تمام برنامه ریزی های مربوطه 
در نوروز به صورت منسجم از محل نوروزگاه اردستان انجام 
خواهد شد، ادامه داد: برنامه ریزی ها انجام شده که در محل 

محصولات  صنایع دستی،  فروش  نوروزی،  نمایشگاه های 
خانگی و دیگر موارد در حدود ۲۰ غرفه برگزار خواهد شد 
و  مدارس  نوروزی  اسکان  ستاد  برنامه ریزی  همچنین  و 

اقامتگاه های بوم گردی در این مکان انجام می شود.
برنامه های  ما  اصلی  موضوعات  از  یکی  یادآور شد:  وی 
فرهنگی و ایجاد شادی برای مردم است که همین برگزاری 
نمایشگاه یک برنامه فرهنگی است و در کنار آن برنامه های 

دیگر ازجمله شاهنامه خوانی و حافظ خوانی اجرا می شود.
احمدی طبا بیان کرد: با توجه به تقارن ایام نوروز و ماه 
مبارک رمضان، برنامه های فرهنگی و معنوی ازجمله قرائت 
قرآن کریم، دعای ابوحمزه ثمالی و دیگر برنامه ها در محل 
نوروزگاه اردستان و همچنین نقاط مختلف سطح شهر برگزار 

می شود.

فرماندار اردستان با اشاره به عدم شناخت کافی مردم و 
به ویژه جوانان شهرستان نسبت به آثار و ابنیه تاریخی، 
خاطرنشان کرد: آموزش وپرورش طرحی را با عنوان سفیران 
گردشگری راه اندازی کند و در همین ایام سعی شود اردوهای 
یک روزه برای دانش آموزان متوسطه دوم به منظور بازدید از 

اماکن تاریخی برگزار شود.
وی با بیان اینکه موزه مردم شناسی زواره تنها موزه شهرستان 
است و میراث فرهنگی در جهت برطرف کردن مشکات 
این موزه اقدام کند، تصریح کرد: یک منزل قدیمی در زواره 
وجود دارد که به دوران سلجوقی بر می گردد و بیش از ۸۰۰ 
سال قدمت دارد و بااستفاده قرارگرفته است، از این رو از 
شهرداری زواره می خواهیم این بنا را مورداستفاده قرار دهد 

تا به یک فضای درآمدزایی برای شهرداری تبدیل شود.

فرماندار اردستان:

طرح سفیران گردشگری در مدارس اجرا شود
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As announced by the gover-
nor-general of Alborz province, 
2,000 hectares of land are 
planned to be added to the area 
under greenhouse cultivation in 
this province.
Mojtaba Abdollahi said that the 
development of greenhouse 
cultivation, in addition to econ-
omizing on water consumption, 
increasing productivity, and 
preventing the change of agri-
cultural land use, creates jobs 
and is economically viable no-
ticeably.
Stating that it is necessary for 
all relevant organization and 
municipalities to take serious 
measures to support and fa-
cilitate the establishment of 
greenhouses, he added that the 
infrastructure needed for this 
important matter, especially wa-
ter, electricity and gas must be 
provided.
The Agriculture Department of 
the province also has an im-
portant responsibility because it 
should encourage and support 
the farmers of the province to 
change their traditional culti-
vation method to the knowl-
edge-based one through educa-
tion and information, the official 
stated.
A specific perspective and hori-
zon should be drawn and imple-
mented in the field of agriculture 
and especially the development 
of greenhouse cultivation in the 

province, he added.
In recent years, the water crisis 
has caused serious challenges 
in Iran’s agriculture sector.
To solve this problem, several 
solutions, including the imple-
mentation of pressurized irri-
gation project and greenhouse 
cultivation, have been empha-
sized by experts and officials in 
this sector.
Iranian Agriculture Ministry’s 
Greenhouse Development 
Program is one of the priority 
projects of this ministry which 
aims at increasing productivity, 
efficiency, and water consump-
tion management in the agricul-
ture sector.
The program was approved in 
the Iranian calendar year 1395 
(ended on March 20, 2017) 
under the framework of the 
National Resistance Economy 
Plan.
The development of the coun-
try’s agricultural parks and 
greenhouses not only is going 
to create new job opportunities 
but also increases the coun-
try’s non-oil exports and helps 
preserve the environment and 
the national water and soil re-
sources.
Due to the growing need of 
the market for flowers and 
ornamental plants, as well as 
off-season vegetables and 
summer crops, greenhouse 
cultivation has become one of 

the most profitable agricultural 
sectors today.
Cultivation in the controlled 
space of the greenhouse will 
have an average of 10 times 
higher yield per unit area than 
outdoor cultivation due to suit-
able environmental conditions.
For example, in the case of 
cucumber, each square meter 
in the greenhouse will have a 
production capacity of 20 kilo-
grams of cucumber, while com-
pared to outdoor production, 
the production capacity of one 
square meter of arable land will 
be much lower and about two 
kilograms.
Significant reduction in water 
consumption in modern green-
houses is in fact the major ad-
vantage of greenhouse cultiva-
tion.
In greenhouse cultivation, due 
to the closed environment, 
water loss through various 
evaporation ways is greatly 
reduced. Also, through mech-
anized irrigation methods such 
as irrigation canvas and irriga-
tion tape, water consumption is 
minimized.
Increased control over pests, 
weeds and diseases is the other 
advantage of greenhouse culti-
vation.
In greenhouse cultivation, due 
to accurate monitoring and 
control of pests and diseases, 
especially the use of biological 

control methods and a sharp 
reduction in the use of chem-
ical pesticides, we will see an 
increase in product quality, that 
will lead to the popularity of the 
product in the market and in-
crease export capability.
As a result, along with preserv-
ing the soil and environment, 
we will see good foreign cur-
rency income.
The director of the Agriculture 
Ministry’s Greenhouse Devel-
opment Program has previous-
ly stated that 3,200 hectares of 
greenhouses is targeted to be 
established in the country in the 
current Iranian calendar year 
(ends on March 20).
Darioush Salempour said that 
according to the plans and 
coordination made with the 
agriculture departments of the 
provinces, 3,200 hectares of 
greenhouses will be created in 
the country, and 686 hectares 
will be improved and renovated 
this year.
Greenhouse development in 
each of the provinces will be 
done based on climatic con-
ditions and capacities, infra-
structure for access to facilities, 
manpower status, proximity 
to the target consumer market 
and export markets, population, 
development history and in-
vestment in this field, he further 
explained.
This year, based on the plans 
and also the mentioned factors, 
provinces such as Sistan-Bal-
uchestan, Fars, Kerman (south 
of the province), Tehran, East 
Azarbaijan, Ardebil, Bushehr, 
Khorasan Razavi, Hormozgan, 
Yazd and Isfahan will be given 
priority in the development of 
greenhouses, the official add-
ed.
The director of the Agriculture 
Ministry’s Greenhouse Devel-
opment Program further un-
derlined that despite economic 
conditions caused by the coro-
navirus pandemic, sanctions 
against the country, and limited 
credit facilities, 1,510 hectares 
of new greenhouses, equivalent 
to 50 percent of the develop-
ment goal, was established, and 
597 hectares of greenhouses, 
equivalent to 86 percent of the 
notified plan, was renovated in 
the past year.
“We try to achieve the maxi-
mum goals set in the green-
house sector this year by co-
ordinating with the provinces, 
allocating timely and cheap 
facilities and providing incen-

tives”, the official added.
He also named elimination of 
production barriers, expansion 
of government and legal pro-
tections, facilitation of licensing 
conditions, payment of bank 
facilities, shortening of invest-
ment process, empowerment 
of implementers and experts by 
holding training courses, and 
holding specialized exhibitions 
as some of the programs of the 
ministry’s Horticulture Affairs 
Department for greenhouse de-
velopment.
In mid-February, Agriculture 
Minister Javad Sadati-Nejad 
said that currently, there are 
about 25,000 hectares of green-
houses in Iran, and another 
125,000 hectares of greenhous-
es are needed to be created in 
the country.
Referring to the country’s 
need to create greenhouses on 
125,000 hectares of land, the 
minister said: “To create this 
level of greenhouses, we need 
the support of investors and 
people, and the government 
also helps them in the field of 
facilities.”
Referring to the president’s 
emphasis on the transfer of 
vegetable cultivation from open 
spaces to greenhouses, Sada-
ti-Nejad added: “To implement 
this and boost water efficiency, 
we must have 150,000 hectares 
of greenhouses in the country.”
“We are trying to support in-
vestors in the creation of green-
houses; in this regard, a work-
ing group has been created so 
that we can lighten and cheapen 
greenhouse structures, and by 
locating them in the country, 
we can identify suitable climatic 
capacities that match the ecol-
ogy of the region”, the official 
further stated.
Also as stated by Moham-
mad-Mehdi Boroumand, the 
deputy agriculture minister for 
horticulture affairs, “Now the 
area of greenhouses has in-
creased to 25,000 hectares in 
the country, and by using the 
capacities of the private sector 
and the government, efforts are 
being made to make policies in 
this area towards the creation of 
large-scale greenhouses.”
Saying that the country was 
dependent to build structures 
for the establishment of green-
houses, the official underlined, 
“At the present time, we can 
provide the knowledge and 
technique in this due to other 
countries.”

2,000 ha to be added to area under greenhouse cultivation in Alborz province

Iran lauds visit by 
top Arab legislators 
to Syria
A recent trip by Arab parliament 
speakers and senior legislators 
to Syria is a positive step toward 
Islamic solidarity, Iran says, em-
phasizing that dialogue and re-
gional approaches can solve the 
woes in the region.
“The recent progress in rela-
tions between Arab countries 
and Syria, including the visit by 
Arab parliamentary delegations 
to Damascus to express solidar-
ity with Syria following the re-
cent devastating earthquake, in 
addition to being a realistic ap-
proach, is a positive step toward 
Islamic solidarity,” Iranian For-
eign Ministry spokesman Nass-
er Kanaani tweeted on Tuesday.
According to Press TV, Kanaani 
added that regional countries 
will be able to resolve their prob-
lems through “dialogue and re-
gional mechanisms” if they act 
realistically, adopt an independ-
ent national stance, and pay no 
heed to the demands of the he-
gemonic powers.
The high-profile Arab lawmakers 
visited Damascus on Sunday 
amid attempts by certain coun-
tries, above all Iraq, to restore 
Syria’s membership in the Arab 
League, more than a decade af-
ter it was suspended from the 
22-member bloc.
Egypt’s Foreign Minister Sameh 
Shoukry also visited Damascus 
on Monday in the first such visit 
by a top Egyptian diplomat since 
the foreign-sponsored militancy 
erupted in Syria more than a 
decade ago.
In a meeting with President 
Bashar al-Assad, the top Egyp-
tian diplomat reaffirmed his 
country’s solidarity with Syria 
and its preparedness to con-
tinue supporting Syrians in the 
aftermath of the devastating 
February 6 earthquake.
In a meeting with the Arab In-
ter-Parliamentary Union later 
on Sunday, Assad said, “The 
delegation’s visit to Syria today 
means a lot to the Syrian people 
as it indicates the support to the 
Syrians ... who are exposed as 
a result of the terrorist war and 
the repercussions of the earth-
quake.”
Foreign Ministry censures set-
tlers’ rampage on Palestinian 
villages
Also on Tuesday, Iran’s Foreign 
Ministry censured the deadly Is-
raeli settlers’ rampage through 
Palestinian villages in the Nab-
lus area of the West Bank, say-
ing the attacks have been carried 
out following the regime’s brutal 
massacres across the occupied 
lands over the past few weeks.
Ministry spokesman Kanaani 
lambasted brutal assaults by ex-
tremist settlers on defenseless 
Palestinians in Huwara town as 
well as the surrounding areas 
and decried arson attacks on 
residential buildings and private 
properties.
The settlers’ criminal acts are in 
line with the cold-blooded kill-
ings of Palestinians at the hands 
of the occupation army in Nab-
lus and Jenin in recent weeks 
and represent a clear example of 
the Tel Aviv regime’s structural 
and state-sponsored terrorism.
He called on the international 
community to exhibit a decisive, 
effective and deterrent response 
to the terror machine of the Is-
raeli apartheid regime.
“The extremism and criminal 
behaviors of the bogus Israeli 
regime, besides its failure to 
honor commitments and agree-
ments, have once again rightly 
demonstrated that the legitimate 
struggle against Zionist occu-
piers and their aggression is 
the sole option before the Pal-
estinian nation and resistance 
groups,” Kanaani said, Press TV 
reported.

Jask Oil Terminal 
guarantees con-
tinuous oil ex-
ports: official

The head of the Iran Oil Ter-
minals Company (IOTC) has 
said that Jask Oil Terminal, as 
a national and strategic pro-
ject under the management 
of IOTC in the Sea of Oman, 
guarantees the continuation 
of crude oil exports, decen-
tralization in the field of oil 
exports, and increased bar-
gaining power and job crea-
tion.
According to IOTC, Abbas 
Gharibi visited the Jask Oil 
Terminal along with a group 
of managers to check the sta-
tus of the project.
During this visit, he said: 
“IOTC operates as a special-
ized and professional compa-
ny in the fields of receiving, 
storing, measuring, export-
ing and importing crude oil, 
gas condensates, and marine 
services.”
“This company, with its oper-
ational capacity, experience, 
and expertise of its profes-
sional staff, is able to carry 
out berthing and separation 
operations of huge oil tank-
ers throughout the Persian 
Gulf and the Oman Sea in 
order to export Iran’s crude 
oil and gas condensate based 
on the policies instructed by 
NIOC,” the IOTC head stated:
Iran, due to its location in the 
strategic region of West Asia, 
has always been considered 
the highway of energy pro-
duction and distribution in 
the world, he went on to say.
 “The Ministry of Petroleum 
in the Oman Sea and Jask 
export terminal makes good 
use of this potential geopo-
litical capacity to export oil 
from the shortest route to de-
liver it to customers,” Gharibi 
added.

---------------------------------------------------

Iran border guard 
delegation arrives 
in UAE
A delegation of Iran’s bor-
der guard command arrived 
Monday in the United Arab 
Emirates, the official news 
agency of the UAE reported. 
“A delegation from the Bor-
der Guard Command of the 
Islamic Republic of Iran today 
arrived in the UAE to attend 
the seventh meeting with the 
UAE’s National Guard, rep-
resented by the UAE Coast 
Guard, which is scheduled 
for Tuesday,” WAM said on 
Monday. 
The UAE news outlet said 
the visit is part of “periodic 
visits” between Iran and the 
UAE. 
“The meeting will discuss the 
prospects for cooperation in 
combating organized crime 
across maritime borders, as 
well as all types of infiltration 
and smuggling operations, 
in addition to collaborations 
in the fields of search and 
rescue, regulating offshore 
fishing activities, especially 
overfishing, and protecting 
the marine environment, in 
order to serve the interests of 
both countries,” WAM noted.

Iranian Labor and Social Welfare Minis-
ter Solat Mortazavi has said Tehran and 
Yerevan are determined to use all their 
capacities to expand economic ties, 
IRNA reported.
Mortazavi made the remarks in a meet-
ing with his Armenian counterpart Nar-
ek Makratchian in Yerevan on Monday.
Referring to the targeting of three bil-
lion dollars of annual trade between 
Iran and Armenia, Mortazavi said the 
development of all-out ties with Arme-
nia is one of the priorities of the Islamic 
Republic of Iran.
The minister stated that the main ap-
proach of the Iranian government is 
to advance economic diplomacy with 
neighboring countries, especially in 
the Caucasus region, adding: “Iran and 
Armenia’s interactions in the economic, 
commercial, and investment fields are 
going to be diversified.”
“The Islamic Republic of Iran is ready 
to put all its facilities and capacities in 
the service of establishing peace and 
stability in the Caucasus region,” he 
said.
Makratchian for his part referred to the 

long-standing and friendly relations 
between the two countries and noted 
that the joint cooperation between the 
ministries of labor of Iran and Armenia 
in the field of social welfare, employ-
ment, well-being, and the develop-
ment of technical and vocational train-
ing complexes will expand with the 
formation of joint specialized working 
groups.
“The Ministry of Labor of the Republic 
of Armenia is fully prepared to develop 

economic and social cooperation with 
the Ministry of Labor of the Islamic Re-
public of Iran,” he stressed.
Mortazavi, who visited Yerevan on top 
of a high-ranking delegation, also met 
with Gnel Sanosyan, Armenia’s minis-
ter of territorial administration and in-
frastructures.
During this meeting, the minister ex-
pressed Iran’s readiness to cooperate 
with Armenia in all areas.
Iran and Armenia always enjoy very 

good friendly relations based on mutu-
al respect and good neighborliness, he 
underlined.
The official emphasized the signifi-
cance of Armenia for the Iranian foreign 
policy, saying that Armenia’s role in the 
development of foreign relations and 
access to the Eurasian Union market is 
of prime importance for Iran.
He further mentioned some of the are-
as for mutual cooperation, saying that 
various projects in the fields of con-
struction, road, tunnel digging, dam 
construction, urban development, en-
ergy infrastructure as well as technical 
and engineering services are among 
spheres of cooperation between Tehran 
and Yerevan.
The Armenian minister, for his part, 
said that the Armenian government 
pays special attention to the develop-
ment of cooperation with the Islamic 
Republic in its five-year plan.
Heading a high-ranking delegation, 
Mortazavi traveled to Yerevan on Sun-
day evening on an official invitation 
from the Armenian the Minister of La-
bor and Social Affairs.

Tehran, Yerevan stress boosting trade ties
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TEDPIX, the main index of the Tehran 
Stock Exchange (TSE), gained 29,050 
points to 1.838 million on Tuesday.
As reported, over 17.948 billion secu-
rities worth 97.551 trillion rials (about 
$215.7 million) were traded at the 
TSE.

TEDPIX gained 132,000 points in the 
past Iranian calendar week (ended on 
Friday).
The index lost 155,778 points (9.22 
percent) in the previous Iranian calen-
dar month Bahman (ended on Febru-
ary 19).

TEDPIX rises 
29,000 points 
on Tuesday

Maritime projects 
worth over $35m to 
be inaugurated in 
southern Iran
The director-general of Bushehr 
Province’s Ports and Maritime De-
partment announced that two ma-
jor maritime projects are going to 
be inaugurated during President 
Ebrahim Raisi’s visit to the prov-
ince, IRNA reported on Tuesday.
According to Mohammad Shaki-
bi-Nasab, the mentioned projects 
include the Bushehr international 
maritime passenger terminal and 
the first phase of the Ganaveh 
Port development project.
“The offshore section of the 
Bushehr International Sea Pas-
senger Terminal has been de-
signed and implemented accord-
ing to the current standards of the 
world with a credit of 900 billion 
Rials (about $1.99 million),” 
Shakib-Nasab said.
He noted that the main purpose 
of constructing this terminal is 
to develop sea tourism and also 
transfer passengers to interna-
tional destinations.
The Ganaveh port development 
project, with a total investment of 
16 trillion rials (about $35.3 mil-
lion) is planned in three phases, 
the first phase will be implement-
ed in 36 months, according to the 
official. “This project includes the 
construction of a breakwater, a 
protective dyke, a perimeter wall, 
and dredging of the basin up to 
a depth of minus five meters,” 
Shakib-Nasab said.
The main goal of this project is 
for Ganaveh Port to play a greater 
role in the country’s international 
trade, which leads to the prosper-
ity of the local economy and the 
increase of job opportunities, he 
said. President Ebrahim Raisi is 
going to visit Bushehr Province 
later this week.

---------------------------------------------------

‘Over $575m need-
ed to complete 
semi-finished agri-
cultural projects’
Iran’s Deputy Agriculture Minister 
Safdar Niazi has said 260 trillion 
rials (about $575.13 million) is 
needed for completing semi-fin-
ished agricultural projects across 
the country, Mehr News Agency 
reported.
Speaking at a national agricul-
tural congress on Tuesday, Niazi 
said investment in the agricultur-
al sector is very small; So that 
only three-tenths of the revenues 
earned from agricultural products 
are invested in the sector itself.
“The limitation of government 
resources has forced us to seek 
help from private sector investors 
because the entry of private inves-
tors helps to complete self-fin-
ished projects,” the official said.

---------------------------------------------------

3m tons of goods 
exported from Meh-
ran border since late 
Mar. 2022
The director-general of the Ilam 
Province Customs Department 
has said that three million tons of 
commodities have been exported 
from the Mehran border in west-
ern Iran since the beginning of 
the current Iranian calendar year 
(March 21, 2022), Mehr News 
Agency reported on Monday.
“Since the beginning of the cur-
rent year, over three million tons 
of goods worth $1.46 billion have 
been exported to Iraq,” Ruhollah 
Gholami said.
Petrochemical products, plastic 
and metal products, irons of all 
kinds for construction, and ce-
ramic tiles are the main exported 
items, he stated.

Spring Allergies: 
Symptoms, Treat-
ments, and How to 

Prevent Them
By: PARISA JAMADI

Spring is right around the corner and 
with it, the misery of spring allergies. 
Flowers, weeds, trees, and all other 
plants are beginning the reproduction 
process of releasing pollen into the air. 
From winter’s end to the start of sum-
mer, 20 million American adults and 
6 million children suffer from spring 
allergy symptoms. 
As the new season approaches, it’s 
helpful to learn how to recognize al-
lergy symptoms in you and your chil-
dren. Understanding that what you are 
suffering from is allergies will set you 
on a better path toward treatment and 
prevention. 
Symptoms of Spring Allergies
While allergies may manifest different-
ly in each person, there is a general set 
of symptoms that most people expe-
rience. 

• Sneezing- Your brain tells your nose 
to expel any invading pollen with ex-
treme prejudice. If your sneezing is not 
accompanied by a fever and extreme 
body aches, it’s most likely allergies 
and not a cold. 
• Coughing and Sore Throat- Irritants 
cause your sinuses to overproduce 
mucus which causes post nasal drip. 
The constant drainage causes a sore 
throat and can trigger coughing. 
• Itchy, Watering Eyes- All allergy 
symptoms are the result of your body 
leasing histamines to fight the invading 
irritants. Histamines often cause the 
eyes to swell and itch. 
• Puffy, Discolored Eyes- Also called al-
lergic shiners, congestion in the small 
blood vessels in the skin under the 
eyes causes the skin to swell and turn 
a slight blue color. 

• Headaches- Pressure builds up in the 
sinuses can cause severe congestion 
headaches. 
• Itchy, Dry Skin- Mostly found in chil-
dren, but in some adults as well, aller-
gen-induced eczema causes inflamma-
tion and irritation in the skin.
• Asthma- Allergen-induced asthma 
triggers an emergency reaction in the 
lungs, inflaming the airways and mak-
ing it hard to breathe. 
• Clogged, Itchy Ears- Congestion can 
make ears feel clogged and uncomfort-
able. Eating certain fruits at the height 
of allergy season can also cause itchy 
ears and swollen lips. 
• Red, Creased Nose- This symptom 
is usually found in children who aren’t 
sure how to communicate their dis-
comfort. Constant rubbing can cause 
redness and form a crease on the top 

surface of the nose.  
Treatments
Speak to your doctor about how to 
manage your symptoms. Most aller-
gies can be treated with over the coun-
ter medications, such as:
• Nasal Sprays to reduce swelling in 
the nasal passages.
• Antihistamines to reduce sneezing, 
congestion, and itchy eyes. 
• Decongestants to shrink nasal pas-
sages and clear stuffy noses. 
For more mild allergy symptoms, us-
ing a simple at-home saline nasal rinse 
can effectively reduce sinus swelling. 
If your allergies are severe and debil-
itating, your doctor might prescribe 
immunotherapy, or allergy shots, for 
long-term relief. 
Prevention
Oftentimes, the most effective treat-

ment for the symptoms of spring aller-
gies is prevention. 
• Avoid coming in contact with outside 
allergens- Keep the windows closed at 
night, don’t do outside work early in 
the morning, and change your clothes 
and shower after extended time out-
side. 
• Keep your air clean- Reduce pol-
lens and irritants inside the house 
by using air filters and vacuuming  
regularly. 
• Control inside air- using air condi-
tioning and a dehumidifier will help 
keep the air in your home from irritat-
ing your symptoms. 
• Proactive Medication- If you know 
you suffer from annual allergies, speak 
to your doctor about starting allergy 
medication a week or so before spring 
gets into swing. 

Iran’s Armed Forces have launched 
a large-scale military exercise fea-
turing the domestically-developed 
air defense missile systems, radars, 
electronic warfare devices, commu-
nication systems and an integrated 
air defense network.
The exercise, started on Tuesday 
morning, covers two-thirds of the 
Iranian airspace.
The aerial maneuvers by air defense 
divisions of the Army and the IRGC 
kicked off in the country’s north-
western, western and central areas, 
Press TV reported.
Second Brigadier General Amir Fa-
rajpour said the deployment of air 
defense systems, with special sig-
nificance given to their mobility and 
agility, was carried out at the first 
stage of the drill.
The measures were taken in accord-
ance with the principles of passive 
defense in order to deceive the 
mock enemy, Farajpour explained.
Also, secure and multi-layered 
communication was established 
among defense systems, command 

and control centers, and the coun-
try’s integrated air defense network 
in order to adopt proper decisions 
in case of a threat.
Farajpour added manned and un-
manned aircraft from the Army and 
the IRGC conducted reconnais-
sance sorties over the area, before 
detection and combat systems 
carried out tactical and defensive 
operations against the mock enemy 
aircraft.
The military official noted that con-
trol and command centers are using 
active and passive radar systems 
capable of signal and electro-opti-
cal monitoring of the exercise area, 
and missile air defense systems will 
use artificial intelligence and de-
cision-making techniques as they 
discover a hostile target to launch 
an appropriate attack.
Farajpour underlined that the entire 
detection, reconnaissance, inter-
ception and missile systems that 
the Army and IRGC air defense units 
are employing are homegrown.
“Formation of secure layers of air 
defense in order to protect the Is-
lamic Republic of Iran’s airspace, 
besides comprehensive defense of 
critical centers of the country are 
among the objectives of the exer-
cise. Air defense units and oper-
ational forces of the Army and the 
IRGC are skillfully and intelligently 
undertaking the tasks round the 
clock under the operational auspic-
es and control of the country’s joint 
air defense base,” he stated.

Iran launches air defense 
drills over two-thirds of its airspace

Iran’s ambassador to Madrid has un-
derscored that the Islamic Republic has 
taken up the policy of “active neutrality” 
in dealing with the Russia-Ukraine con-
flict, IRNA reported on Tuesday.
Hassan Ghashghavi made the remarks 
in a meeting with commanders and 
officers of Spain’s Centre for National 
Defense Studies (CESEDEN).
As to Iran’s foreign policy, the ambas-
sador elaborated on issues such as 
the Iranian nuclear program, Iran’s 
influence in West Asia, relationship 
with Saudi Arabia, developments in 
Syria and Yemen as well as the war 

in Ukraine in the eyes of the Islamic  
Republic.
“The Islamic Republic Iran seeks active 
neutrality in the face of the Ukraine war 
and urges all sides to resolve disputes 
through diplomacy,” noted Ghashghavi, 
who was invited to the meeting by CE-
SEDEN chief Lieutenant General Fran-
cisco de Paula Bisbal Pons.
The veteran diplomat added Tehran has 
been calling for an immediate cessation 
of the Ukraine war since it started in 
Feb. 24, 20022.
Elsewhere in his remarks, the ambassa-
dor pointed to Tehran’s nuclear enrich-

ment program, saying Iran is seeking to 
turn to clean sources of energy for its 
rising electricity needs.
He went on to say that the Western side 
neglected its commitments to build nu-
clear power plants in Iran and provide 
legal assurances to supply fuel for its 
nuclear plants and research reactors 
and that is why Iran decided to enrich 
uranium itself.
After the Islamic Revolution in Iran in 
1979 Germany left the Bushehr nuclear 
power plant half-finished. France also 
refused to build a nuclear plant in Dark-
howein, Khuzestan province.

The 116th dialogue council of the government and the private sector was 
held in Tehran on Tuesday, in which the council announced preparing a 
special proposal package for managing the foreign currency market.
The meeting was attended by senior officials including Finance and 
Economic Affairs Minister Ehsan Khandouzi, Head of Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines and Agriculture (ICCIMA) Gholam-Hossein 
Shafeie, and Agriculture Minister Javad Sadatinejad, the ICCIMA portal 
reported.
In his opening speech as the chairman of the council, Khandouzi men-
tioned the recent fluctuations in the forex market and their direct impact 

on the activities of traders and manufacturers, saying: “The government 
has tried to curb these abnormal fluctuations, and accordingly new 
changes have been made in the country’s foreign exchange policies; we 
hope these changes will help to return stability to the market, however, at 
the moment we are witnessing the direct effects of this situation on the 
costs of all kinds of products and services.”
The minister noted that the secretariat of the dialogue council will prepare 
a draft of the mentioned proposal package and present it to the govern-
ment within 48 hours.
“We will ask the first vice president to present this proposed package in a 

meeting with the members of the cabinet and the governor of the Central 
Bank of Iran (CBI),” he added.
Further, in the meeting, ICCIMA Head Gholam-Hossein Shafeie welcomed 
the idea of the proposal package and criticized the exclusion of the rep-
resentative of the ICCIMA from the meetings of the Foreign Exchange 
Action Committee, which has been held at the CBI for several months.
“The chambers of commerce, guilds, and cooperatives, as always, pres-
ent the suggested solutions this time through the dialogue council secre-
tariat, but the government must pay attention to these solutions in order 
to get out of the current situation,” Shafeie said.

Govt., private sector dialogue council to offer special package for managing forex market

Diplomat says Iran pursuing 
‘active neutrality’ toward Ukraine war
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از  اصفهان  زیورآلات  برندینگ 
سوی مسئولان و هنرمندان در آئین 
اختتامیه مسابقه زیوری برای اصفهان 
مورد تاکید قرار گرفت. مسابقه ملی 
»زیوری برای اصفهان« )طراحی 
صنایع دستی کوچک مقیاس در قالب 
زیورآلات( به همت اداره خلاقیت و 
نوآوری شهرداری اصفهان در جهت 
برندینگ گردشگری این شهر در 
عرصه بین الملل برگزار شد و به مرحله 
اختتامیه و شناخت منتخبان خود 

رسید.
در آئین اختتامیه این مسابقه معاون 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری اصفهان گفت: مسابقه 
ملی زیوری برای اصفهان )طراحی 
صنایع دستی کوچک مقیاس در قالب 
زیورآلات( در ادامه فراخوان سال 
گذشته با عنوان »۴۰ وکتور از خط 
آسمان اصفهان« طراحی و برگزار 

شد.
سعید ابراهیمی با بیان اینکه در حال 
حاضر بالغ بر ۳۰۰ شهر عضو شبکه 
شهرهای خلاق هستند، اظهار کرد: 
شهر اصفهان از ۷ سال گذشته در 
خلاق  شهرهای  شبکه  مجموعه 

یونسکو عضو شد.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهرداری اصفهان ادامه 
داد: در حاشیه برگزاری برنامه ها و 
طرح های مختلف تلاش می کنیم از 
تجارب سایر اعضا بهره مند و دانش 

مجموعه خودمان را ارتقا دهیم.
ابراهیمی با بیان اینکه در حوزه شهر 
خلاق اداره خلاقیت فعالیت های 
گسترده ای را در دستور کار قرار داده 
است، گفت: یکی از فعالیت های انجام 
شده به این منظور مسابقات حرفه ای 

است؛ الگو مسابقه تجربه موفقی به 
حساب می آید چراکه با هزینه کم 
می توانیم پیشنهادات حلاقانه زیادی 

را داشته باشیم.
وی با تأکید به اینکه می توانیم از 
ظرفیت مسابقات برای ایده گرفتن 
پروژه ها استفاده کرد، خاطرنشان کرد: 
در رویداد ۴۰ وکتور از خط آسمان 
اصفهان که در سال ۹۹ برگزار شد، 
از طراحان گرافیک و معماری خواسته 
بودیم »خط افق شهر اصفهان« را 
به عنوان یک نشان یا نماد از شهر 
اصفهان که در موارد زیادی مورد 
استفاده قرار می گیرد طراحی و ارسال 
کنند و در ادامه این رویداد، امسال 
مسابقه ملی زیوری برای اصفهان 

طراحی شد.
مسابقه  کرد:  عنوان  ابراهیمی 
زیوری برای اصفهان تلاش کرده 
به هنرمندان خط مشی دهد که از این 
وکتورها چه استفاده هایی می توان در 
حوزه صنایع دستی و برند شهر داشت 
تا گردشگران بتوانند نشانی از اصفهان 

با خود به یادگار ببرند.
جواد طاهری یکی از داوران مسابقه 
زیوری برای اصفهان در مورد آثار ارائه 
شده به این مسابقه گفت: آثار دریافت 
شده که حائز اهمیت و کیفیت کافی 
بوده اند و در نهایت پنج اثر انتخاب شد. 
طاهری با مثبت ارزیابی کردن ورود 
مدیران شهری به مسئله فرهنگ و 
هنر تصریح کرد: آنچه اصفهان را به 
آن می شناسند باید موردحمایت قرار 
گیرد و در این بین هنر برترین مقوله 
به حساب می آید چرا که اصفهان را به 

فرهنگ و هنر می شناسند.
وی افزود: در حیطه شهر خلاق 
نیازمند افرادی خلاق هستیم و فکر 

می کنم در این حیطه باید بیشتر 
فعالیت داشته باشیم.

طاهری با انتقاد از اینکه از درون که 
اصفهان را بررسی کنیم بیشتر اصفهان 
شهری صنعتی است تا فرهنگی گفت: 
نباید بگذاریم اصفهان از برند اصلی 
خود خارج شود اگر اصفهان را با برند 
فرهنگی در نظر بگیریم صنعتی شدن 

بزرگترین ظلم به فرهنگ است.
او تأکید کرد: نباید بگذاریم ماهیت 
فرهنگی و هنری اصفهان با مهاجرت 
هنرمندان به فراموشی سپرده شود 
و به این منظور مدیران ارشد کشور 
باید بر روی این موضوع دقت داشته 
باشند که شهرها ماهیت و ویژگی خود 

را حفظ کنند.
این هنرمند با بیان اینکه هنر همیشه 
نجات بخش کشور بوده است اضافه 
هنر  شهرها  بگذاریم  نباید  کرد: 
و اصالت فرهنگی خود را از دست 
بدهند و به عبارت دیگر شبیه یکدیگر 

شوند و وجه تمایز آنها از بین برود 
اگر چنین اتفاقی بیافتد چیزی برای 

عرضه نداریم.
طاهری گفت: در حقیقت اقتدار کشور 
از طریق هنر عرضه شده و همین 
موضوع باعث تأثیرگذاری در حوزه 

بین المللی می شود.
نسرین آرین، طراح و مدیر مسابقه 
زیوری برای اصفهان نیز در اختتامیه 
این مسابقه به قرائت بیانیه هیأت 

داوران پرداخت.
مسابقه  این  اصلی  اهداف  آرین 
را برندینگ شهر اصفهان در حوزه 
هویتی  نماد  ایجاد  گردشگری، 
برای اصفهان، تولید صنایع دستی 
کوچک مقیاس در راستای برندینگ 
شهر خلاق اصفهان و ارتقا جایگاه 
صنعت  توسعه  و  صنایع دستی 

گردشگری عنوان کرد.
این استاد دانشگاه در مورد معیارهای 
جانبی داوری توضیح داد: رعایت موارد 

و ضوابط مسابقه، انتخاب بارزترین و 
تأثیرگذارترین نشانه ها و سمبل های 
فرهنگی و تاریخی اصفهان به شکل 
گویا و زبان امروز، بهره گیری از 
تکنیک مناسب، مهارت و تسلط در 
اجرا طرح و صلاحیت در طراحی زیور، 
آشنایی با فرهنگ و معماری شهر 
اصفهان قابلیت اجرا با اصول و قواعد 
فنی و تبدیل طرح به زیور کاربردی و 
سازگاری و تناسب با موضوع مورد 
مهمترین  از  فراخوان  درخواست 

معیارهای جانبی این مسابقه است.
در این اختتامیه نگین طاهری با الهام 
از سی و سه پل به عنوان نفر اول، 
مریم شیرودی و مریم بهزاد نژاد با 
الهام از سی و سه پل مشترکا نفر دوم و 
مهدی امیریان با الهام از مناره مسجد 
علی به عنوان نفر سوم شناخته شدند. 
همچنین فاطمه صباغ گل نیز با الهام 
از زاینده رود برگزیده جایزه ویژه این 

مسابقه شد.
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گفت:  ناژوان  ساماندهی  طرح  مدیر 
ویژه برنامه فرهنگی »نفس شهر« همزمان با 
روز درختکاری در پارک جنگلی ناژوان برگزار 
خواهد شد. به گزارش ایمنا، مهدی قائلی با 
اشاره به اجرای ویژه برنامه فرهنگی »نفس 
شهر« در ناژوان به مناسبت روز درختکاری 
اظهار کرد: برگزاری کارگاه نقاشی، اجرای 
گروه پرفورمنس، نمایشگاه عکس درخت و 
پاکسازی بخشی از حاشیه رودخانه به صورت 
نمادین توسط گروه های مردمی از عناوین 

برنامه نفس شهر خواهد بود.
وی افزود: این برنامه به همت اداره های 

فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، خدمات شهری 
و مدیریت ناژوان با مشارکت و همکاری 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
در جاده سلامت شماره یک ناژوان اجرا 

می شود.
مدیر طرح ساماندهی ناژوان با اشاره به 
نقش محوری دانش آموزان در اجرای این 
برنامه گفت: با هماهنگی صورت گرفته 
و  دبیرستان ها  از  بعضی  دانش آموزان 
هنرستان های همجوار با محدوده ناژوان 
در این برنامه شرکت و نقش عمده ای در 
یفا  اجرای برنامه های میدانی نفس شهر ا

خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به سکونت 
نقدر شیمیایی در  بسیاری از جانبازان گرا
اصفهان و استقرار برخی از آن ها در حاشیه 
ناژوان، در این برنامه با هدف حمایت از 
بیماران و جانبازان ریوی و شیمیایی، کاشت 
تعدادی نهال به دست با برکت پنج نفر از 
جانبازان سرافراز شیمیایی هشت سال دفاع 

مقدس انجام خواهد شد.
قائلی گفت: این برنامه روز جمعه، دوازدهم 
اسفند از ساعت ۹ تا ۱۲ در محل مجموعه 
آلاچیق های خانواده جاده سلامت شماره 

یک برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به نقش حفاظتی منطقه ناژوان 
از هوای شهر اصفهان اظهار امیدواری کرد: 
با اجرای برنامه های متعدد و مؤثر در نقاط 
مختلف عرصه پارک جنگلی و حساس سازی 
اقشار مختلف، بتوانیم در برابر آسیب های 
نامطلوب  استفاده  و  سبز  فضای  حوزه 
تفریحی از عرصه ناژوان گام های مفیدی 
برداریم که این مهم تنها با همکاری و 
مشارکت همه جانبه شهروندان اصفهانی و 
استفاده کنندگان از عرصه پارک طبیعی و 

جنگلی ناژوان میسر خواهد شد.

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان گفت: روح اصلی فعالیت های اداره 
خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان به عنوان مشاور و بازوی فکری مدیریت شهری 

برای حل مسئله و چالشهای موجود شهر است.
محسن معصومی اظهار داشت: با توجه به مشغله های زیاد اجرایی مدیریت شهری و روند 
تکراری برخی از برنامه های این حوزه لزوم نوآوری و خلاقیت در برنامه های شهری 
احساس می شد؛ در این راستا اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان فعالیت خود را 

سال ۱۳۹۴ با هدف تحقق این امر آغاز کرد.
وی با بیان اینکه فلسفه وجودی راه اندازی این اداره، مشاوره در حوزه خلاقیت و نوآوری 
است، افزود: در این راستا دو مأموریت »ارتقا خلاقیت و ایجاد نوآوری در مدیریت شهری 

و پرسنل« و »ایجاد و ارتقا خلاقیت در شهروندان« برای این حوزه تعریف شده است.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان تصریح کرد: این مأموریت ها در برنامه ها 

و راهبردهای سالانه با استفاده از مدل های نوآوری در جهان تحقق خواهد یافت.
معصومی با اشاره به راه اندازی دبیرخانه شهر خلاق صنایع دستی در این اداره گفت: 
اصفهان از سوی یونسکو به عنوان شهر خلاق صنایع دستی کشور معرفی شده و جز ۶۰ 

شهر خلاق جهان محسوب می شود.
وی با بیان اینکه دبیرخانه دو شهر خلاق اصفهان و بندرعباس ذیل کمیسیون صنایع دستی 
و هنرهای مردمی یونسکو قرار دارد، تصریح کرد: در این راستا دبیرخانه شهر خلاق صنایع 
دستی در اداره خلاقیت درصدد برآمد تا اکوسیسیتم شهر خلاق صنایع دستی را تشکیل 
و کارگردانی کند در این راستا با بازیگران این حوزه از جمله اداره میراث فرهنگی، اتاق 

بازرگانی، اتحادیه صنایع دستی و.... جلسات مختلفی برگزار شده است.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: به دنبال برگزاری این 
جلسات راهبردها و برنامه هایی در اکوسیستم صنایع دستی تعریف شده و به مرحله اجرایی 

رسیده است که در این راستا می توان به برگزاری هفته صنایع دستی اشاره کرد.
معصومی ادامه داد: بر این اساس امسال در یک حرکت بی نظیر ۲۰ سازمان با محوریت 
دبیرخانه شهر خلاق صنایع دستی گرد هم آمدند و ۱۷ رویداد را در یک هفته برگزار کردند.

وی اضافه کرد: هفته صنایع دستی توسط حلقه های میانی و جبهه های مردمی برگزار شد، 
به طوری که در روز ۳۰۰ هنرمند در سطح شهر، کار هنری انجام می دادند.

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان گفت: برنامه دیگر این حوزه کار کردن 
بر روی »برندینگ اصفهان شهر خلاق صنایع دستی« با رویکرد ملی و جهانی است.

وی با تاکید بر اینکه در دبیرخانه شهر خلاق به شهروندان و حرفه مندان صنایع دستی 
خدمت می کنیم، افزود: در ارتباط با هنرمندان نیز با معاون صنایع دستی وزیر میراث 

فرهنگی جلساتی برگزار و دغدغه های آنها نیز مطرح شد.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان تصریح کرد: اداره خلاقیت در جهت 
رسالت خود با استفاده از مدل های استاندارد جهانی، سه مدل ایده مسابقات، مدل نوآوری 

شبکه ای و مدل مفهومی قیف توسعه را در دستور کار قرار داده است.
معصومی خاطرنشان کرد: سامانه نظام پیشنهادات نیز فعال است که در این راستا 
شهروندان می توانند با مراجعه به سایت idea.isfahan.ir پیشنهادات خود را در زمینه 
شهری مطرح کنند، به طور حتم پیشنهادات آن ها بررسی و در کمیته تخصصی داوری 

می شود و در نهایت هر کدام قابل اجرا باشد به مسئولان مربوطه ارجاع خواهد شد.
وی با اشاره به ۳ برابر شدن تعداد پیشنهادها نسبت به سال گذشته اظهار کرد: کارمندان 
 knowledge.isfahan.ir شهرداری نیز می توانند در سامانه نظام پیشنهادات به آدرس

ایده های خود را ثبت کنند.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان اظهار کرد: با استفاده از سه مدل 
ایده کاپ، مسابقات و ایده بذر مسائل و چالش های شهری را جمع آوری و با شهروندان 
مطرح می کنیم، سپس ایده های شهروندان وارد کمیته های تخصصی شده و پس از 

بررسی وارد مرحله اجرایی می شود.
معصومی با تاکید بر اینکه روح اصلی اداره خلاقیت به عنوان مشاور و بازوری فکری 
مدیریت شهری حل مسئله است، گفت: در این راستا سازمان های شهرداری و معاونت ها 
مسائل و چالش های خود را مطرح می کنند و ما با استفاده از مدل های استاندارد نوآوری و 
ابزارهای ایده کاپ و مسابقات با جامعه نخبگان و شهروندان و کارمندان تخصصی مطرح 

و با تکنیک هایی اقدام به حل مسئله می کند.
وی با بیان اینکه دبیرخانه مسابقات بین المللی شهرسازی و معماری در اداره خلاقیت 
مستقر است، گفت: مسابقه طراحی ورودی باغ گل ها سال گذشته توسط این اداره برگزار 
و امسال نیز برگزیدگان آن طی یک اختتامیه اعلام شدند. همچنین مسابقه طراحی المان 
ورودی پارک صفه نیز در حال برگزاری است و فراخوان مسابقه شهرسازی و معماری دیگر 
با عنوان طراحی پل عابر پیاده آبشار نیز اعلام شده است که شهروندان می توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر به سایت rct.idfahan.ir مراجعه و در این مسابقات شرکت کنند.

وی با اشاره به برگزاری چهار ایده کاپ در سال جاری افزود: ایده کاپ طراحی المان های 
شهری با استفاده از صنایع دستی ترکیبی امسال برگزار و داوری شد و در مرحله برگزاری 
اختتامیه و اعلام نتایج است. فراحوان دو ایده کاپ منطقه سبز اصفهان و توسعه گردشگری 
)برای عموم شهروندان و برای دانش آموزان( نیز اعلام شده است که علاقه مندان 
برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت rct.isfahan.ir مراجعه کنند. ایده کاپ 

ساماندهی خیابان طالقانی نیز برنامه ریزی شده و به زودی فراخوان آن اعلام می شود.
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان با اشاره به برگزاری ایده کاپ چهارباغ 
زندگی و اعلام نتایج آن تصریح کرد: در ایده کاپ چهارباغ زندگی نیز ۳۰۰ ایده مطرح و 
برای بررسی وارد کمیته تخصصی شد سپس ایده های برتر برای مدیریت و اجرا به میز 

فرهنگ شهرداری اصفهان ارجاع شد.
معصومی به ایده بذرهای برگزار شده نیز اشاره کرد و گفت: این رویداد با هدف حل مسائل 
سازمانی در هر معاونت، منطقه و سازمان به صورت جداگانه برگزار می شود و تاکنون ایده 
بذر منطقه یک شهرداری برگزار شده و ایده بذرهای سازمان های مترو، آتش نشانی و 

عمران نیز در حال برگزاری است.
وی به شناسایی مسائل شهری و حل خلاقانه آن با بهره مندی از نظر و اندیشه گروه های 
خلاق، مشارکت حداکثری جامعه نخبگان و متخصصان شهری تاکید کرد و گفت: اداره 
خلاقیت شهرداری اصفهان با راه اندازی میز نوآوری زمینه و فرصت را برای ابتکار و قدرت 
ریسک پذیری در اجرای پروژه های شهری با بهره مندی از ایده های عموم شهروندان 

فراهم آورده است.

همزمان با روز درختکاری؛

»نفسشهر«درناژواناجرامیشود

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان:

ادارهخلاقیتونوآوریحلچالشهایحوزهشهریرادنبالمیکند

در اختتامیه مسابقه زیوری برای اصفهان مطرح شد؛

برندینگزیورآلاتاصفهاندرعرصهبینالملل

مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فناوری و بودجه سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور با بیان این که تقریباً حدود سه میلیارد و 
۳۰۰ میلیون تن ذخایر قطعی سنگ آهن در کشور است، خاطرنشان 
کرد: با توجه به این که سالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن مصرف سنگ 
آهن خام را در صنایع داریم تاکنون چندین بار اعلام کرده ایم که 
محدودیت جدی در میزان ذخایر سنگ آهن کشور داریم و سال های 
باقیمانده ذخایر موجودمان با همین روند اکتشاف فعلی تقریباً نزدیک 

به ۱۵ سال است که برای نیاز صنایع ما وضعیت مناسبی نیست.
جدیدی افزود: بنابراین باید در یک برنامه ریزی منسجم و فشرده 
برای اکتشاف ذخایر جدید سنگ آهن و مواد حیاتی مورد نیاز صنایع 

در کشور اقدام شود.
وی با اشاره به این که سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
اکنون در بخش هایی از استان قم، مرکزی، قزوین و اصفهان این 
طرح تحول را به اجرا درآورده، تصریح کرد: این سازمان طی یکسال 
دستاوردهایی در طرح تحول زمین شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی 
داشته و ذخایر مناسبی از سنگ آهن در استان کردستان شناسایی 
کردیم که امیدواریم این دستاوردها که مراحل اولیه اکتشاف را 
در برمی گیرد، موجب رفع نیاز برای صنایع کشور در حوزه سنگ 

آهن شود.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فناوری و بودجه سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور در ادامه به برنامه های آتی این سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور اشاره کرد و گفت: امیدواریم 
در سال های آینده سنگ آهن را از لحاظ ذخایر مگنتیتی بالا ببریم 
و در بحث سنگ های هماتیتی نیز باید به تکنولوژی فرآوری دست 

پیدا کنیم.
جدیدی، از وجود ذخایر قابل توجه هماتیتی سنگ آهن در کشور خبر 
داد و گفت: البته این ذخایر در مقیاس جهانی، ذخایر بالایی نیست، 
اما در کشورمان به فرآوری نیاز دارد که سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور از طریق ژئوفیزیک هوایی به دنبال اکتشاف 

ذخایر جدید معدنی پنهان است.
وی همچنین از همکاری مشترک با صنایع فولادی در حوزه 
اکتشافات خبر داد و افزود: هم اکنون تفاهم نامه و قراردادهایی با 
صنایع فولادی در حوزه اکتشاف سنگ آهن داریم و نگاه ما مراحل 
اولیه اکتشاف است که دولت باید خطرپذیری اکتشاف بخش 

خصوصی را پایین بیاورد.
جدیدی ادامه داد: سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با 
ورود فعالیت های اکتشافی و به کار گیری روش های علمی مراحل 
شناسایی و پی جویی را انجام می دهد، که با این کار دولت وظایف 
حاکمیتی خود را انجام می دهد و با ورود به اکتشافات اولیه ریسک 

سرمایه گذاری را کاهش می دهد.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فناوری و بودجه سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور از اکتشافات 
جدید سنگ آهن در بخش هایی از ایران مرکزی شامل 
اصفهان، یزد، کرمان و سمنان خبرداد.رضا جدیدی 
با اشاره به اکتشافات جدید سنگ آهن در کشور، 
اظهار داشت: به تازگی در بخش هایی از ایران مرکزی 
شامل استان های اصفهان، یزد، کرمان و سمنان سنگ 
آهن مورد پیمایش و اکتشافات اولیه قرار گرفته و 
ذخایر خوبی به دست آمده است.به گفته وی سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور از ابتدای دولت 
سیزدهم با اجرای طرح پایش ذخایر معدنی که از آن به 
عنوان ترازنامه منابع معدنی هم یاد می شود، برای تأمین 
مواد اولیه مورد نیاز صنایع کشور از جمله سنگ آهن، 

بررسی هایی در سال ۱۴۰۱ انجام شده است.

مدیرکل برنامه ریزی سازمان زمین شناسی کشور خبر داد؛
اکتشافذخایرجدیدسنگآهن

درایرانمرکزی

گزارش

مدیرکل امور عشایر اصفهان گفت: 
شاخص های توسعه عشایر اصفهان به 
خصوص در حوزه عمرانی، زیرساختی و 
اقتصادی قبل از انقلاب اسلامی کمتر از 
حدود پنج و هفت درصد بود اما اکنون 
به افزون بر ۶۵ درصد افزایش یافته 

است.
مختار اسفندیاری اظهار داشت: هرچند 
تأمین آب آشامیدنی، جاده سازی، 
بهداشت و درمان، آموزش و خدمات 
مخابراتی برای عشایر در دهه ۵۰ و 
پیش از آن پنج تا هفت درصد بود و این 
شاخص ها، اکنون رشد چند برابری پیدا 
کرده است اما هنوز تا رسیدن به نقطه 
مطلوب فاصله داریم و در تلاشیم تا در 
برنامه هفتم این شاخص ها به ۷۰ تا ۸۰ 

درصد برسد.
وی ادامه داد: نظام ستم شاهی قبل از 
انقلاب جامعه عشایری را به حال خود 
رها کرده بود و هیچ خدمتی به آنها ارائه 
نمی کرد و کمتر از هفت درصد عشایر از 
آب مناسب، راه مناسب، بهداشت و درمان 
و آموزش و پرورش و سایر شاخص های 

برخوردار بودند.
مدیرکل امور عشایر اصفهان افزود: امور 
عشایر استان سالانه بین ۴۰ تا ۶۰ پروژه 
بزرگ متفاوت از جمله جاده ها، احداث 
ابنیه فنی، ایستگاه های پُمپاژ، بندهای 
انحرافی و بندهای ذخیره آب و سوخت 

رسانی را برای عشایر انجام می دهد.
وی اضافه کرد: سالانه حدود ۲۰ هزار تن 
ارزاق رسانی از جمله آرد، قند، چای و برنج 

برای عشایر در استان انجام می شود.
اسفندیاری گفت: عشایر سالانه بیش از 
۳۵ درصد صنایع دستی استان اصفهان را 
تأمین می کنند و نزدیک به ۴۰ هزار متر 
مربع صنایع دستی توسط عشایر استان 

تولید می شود.
وی خاطرنشان کرد: بین ۲۵ تا ۲۸ درصد 
گوشت قرمز استان و کشور را تأمین 
می کنند و از مجموع ۶۷ میلیون رأس دام 
سبک کشور ۳۰ میلیون رأس آن متعلق 
به جامعه عشایری است، همچنین این 
قشر نزدیک هفت هزار تُـن فرآورده های 
لبنی شامل شیر، ماست، دوغ، کره و پنیر 

و حدود هزار تن عسل تولید می کنند.
به گفته وی، ۱۲۰ هزار تن از سیب 
درختی منطقه پادنای سمیرم متعلق به 
جامعه عشایری این استان است. اما به 
برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی 
پس از انقلاب این شاخص ها به ۶۰ تا 

۶۵ درصد رسیده است.
عشایر  جمعیت  افزود:  اسفندیاری 
اصفهان حدود ۶۰ هزار نفر با ۱۲ هزار 
خانوار است که شامل بخشی از ایل 
بختیاری، بخشی از ایل قشقایی و عرب 
جرقویه در زمان ییلاق در این استان 

استقرار پیدا می کنند.
وی اظهار داشت: بختیاری ها در غرب 
استان از جمله فریدونشهر، چادگان، داران 
و دامنه، قشقایی ها در جنوب استان از 
جمله سمیرم، شهرضا و دهاقان تا مرز 
بروجن استان چهارمحال و بختیاری 
و عرب جرقویه هم در شرق اصفهان 
منطقه جرقویه، رامشه و تا زیردست 

استان یزد زندگی می کنند.

شاخص های توسعه عشایری 
استان به ۶۵ درصد رسید

مدیرکل امور عشایر اصفهان خبر داد:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: نمایشگاه »به توان ۱۰« 
با حضور جمعی از مسئولان در ورزشگاه ۹ دی به منظور شناسایی و 
معرفی هنرمندان ناشناخته، حمایت از تولید محصولات خانگی، رونق 

صنایع دستی و حمایت از ایجاد اشتغال خانگی افتتاح شد.
به گزارش ایمنا، داوود بحیرایی اظهار کرد: در نمایشگاه »به توان ۱۰« 
که به همت اداره فرهنگی، اجتماعی و ورزشی این شهرداری برگزار 
شده است، بانوان هنرمند منطقه ۱۰ صنایع دستی و تولیدات خانگی 

خود را به نمایش گذاشته اند.

وی افزود: در این نمایشگاه بیش از ۴۰ بانوی هنرمند و سه استاد و 
هنرمند مرد تولیدات و صنایع دستی خود را در ۲۱ غرفه به نمایش 

گذاشته اند.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با بیان اینکه در نمایشگاه 
صنایع دستی و تولیدات خانگی هنرمندان بیش از ۳۵ صنایع دستی 
و تولیدات خانگی خود از جمله مینا، مس، سفال، گلیم، ادویه جات، 
زیورآلات و شیرینی به نمایش گذاشته است، گفت: هدف از برگزاری 
این نمایشگاه شناسایی و معرفی هنرمندان ناشناخته، حمایت از تولید 

محصولات خانگی و رونق صنایع دستی و حمایت از ایجاد اشتغال 
خانگی است.

به گزارش ایمنا، در مراسم افتتاح این نمایشگاه مجید نادرالاصلی و 
حجت الاسلام مهروی پور از اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، 
داوود بحیرایی مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان و جمعی دیگر از 
مسئولان حضور داشتند. این نمایشگاه تا دوازدهم اسفند از ساعت 
۱۵ تا ۲۰ برای بازدید عموم در ورزشگاه ۹ دی واقع در خیابان معراج 

خیابان کشاورز دایر است.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 
خبر داد:

برگزارینمایشگاه
عرضهصنایعدستی
بانواناصفهانیدر
منطقه۱۰



جهان

Isfahan News

گرانی و نابسامانی در بازار اقلام خوراکی صدای 
مسئولان در دولت رئیسی را نیز در آورده، اما 
آنان قدرت مقابله با این پدیده که ناشی 
از سیاست های اجرایی همین مردان دولت 
سیزدهم است، را ندارند. همواره با نزدیک شدن 
به روزهای پایانی سال، ماه رمضان، اعیاد و 
سوگواری های مذهبی، بازار مواد غذایی با تورم 
جدید قیمت مواجه می شود و متأسفانه دولت ها 
در این زمان به غیر از وعده و بهانه انداختن 
تقصیرها به گردن تولیدکنندگان، اصناف و حتی 
مردم خریدار، سیاست دیگری خرج نمی کند. 
هرچند خرید این اقلام با این ارقام برای آحاد 
مردم جامعه غیر ممکن و در حد یک رویاست، 
اما همین وضعیت زمینه ساز جهش قیمت برای 
چندمین بار طی سال ۱۴۰۱ است. افزایش 
قیمت مواد خوراکی از آخرین هفته بهمن سال 
جاری سرعت گرفت و گرانی خوراکی ها در بازار 
شب عید به حدی ملتهب تر شده که هنوز اجازه 
وارد شدن به بازار مواد غذایی برای آماده سازی 
جهت خرید مواد لازم سفره نوروز و ماه رمضان 

را به مردم نداده است.

باز هم گرانی مرغ
در یک هفته گذشته قیمت هر کیلو مرغ 
با جهش بیش از ۳ هزار تومانی در میادین میوه 
و تره بار مواجه شده است. در میادین تره بار 
صف های طولانی خرید مرغ تشکیل شده 
است، چراکه فاصله قیمت غرفه های عرضه 
مرغ در میادین تا فروشگاه های سطح شهر حدود 
۲- ۳ هزار تومان در هر کیلو شده و مردم را وادار 
به ایستادن در صف مقابل غرفه های عرضه مرغ 

در میادین تره بار کرده است.
بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار اقتصاد ۲۴ 
از خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت 
هر کیلو مرغ گرم کامل ۶۴ تا ۶۶ هزار تومان 
و مرغ های تکه ای )سینه و ران و فیله( از مرز 
کیلویی ۸۰ هزار تومان فراتر رفته که ممکن است 
در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد و به راحتی 
عرضه می شود. این در حالیست که متولیان 
صنفی و تولیدی این محصول می گویند؛ فروش 

مرغ بالاتر از نرخ مصوب )۶۳ هزار تومان( 
تخلف است.

در حال حاضر مرغ در میادین میوه و تره بار نیز بر 
اساس نرخنامه سازمان میادین کیلویی ۶۲ هزار 
تومان است که نسبت به ۱۰ روز گذشته بیش از 

۳ هزار تومان گران تر شده است.

بازار گوشت آرام گرفت؟
اواخر بهمن سال جاری بود که مدیرعامل 
سازمان میادین میوه و تره بار از عرضه گوشت 

گرم با قیمت های مصوب در میادین خبر داد.

موج جدید گرانی مواد غذایی
به گفته ایوب فصاحت، قرار بود هر کیلو 
شقه گوسفندی کامل با قیمت ۲۳۲ هزار تومان، 
هر کیلو گوشت گوساله داخلی با قیمت ۲۱۵ 
تا ۲۲۵ هزار تومان و گوشت وارداتی نیز زیر 

قیمت های مذکور در میادین عرضه شود.
اما گزارش میدانی خبرنگار اقتصاد ۲۴ نشان از 
کمبود عرضه گوشت با نرخ مصوب در میادین 

میوه و تره بار دارد. در بیشتر مناطق تهران 
عرضه گوشت با نرخ مصوب دولت، بسیار کم 

و جوابگوی تقاضای مردم نیست.
محمد جواد، شهروند که برای خرید گوشت 
به یکی از میادین غرب تهران مراجعه کرده، 
می گوید: طبق اعلام مسئولان از ابتدای اسفند 
به چند میادین تره بار جهت خرید گوشت 
گوسفندی مراجعه کرده ام، اما متأسفانه غرفه 

عرضه گوشت تعطیل بوده است.
این شهروند با اشاره به اینکه خرید گوشت 
کیلویی ۲۳۲ هزار تومان هم بسیار سخت است، 
گفت: طی هفته های اخیر قیمت گوشت با توجه 
به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال بیشتر 
شده و هنوز مشخص نیست که دولت می تواند 
بازار این محصول را قبل از رسیدن ماه رمضان 

تنظیم کند یا خیر.

تخم مرغ هم از گرانی در امان 
نماند

هرچند دولت سعی بر تثبیت قیمت تخم مرغ را 

داشت، اما به گفته ناصر نبی پور، رئیس هیات 
مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران، علی 
رغم اینکه هیچ کمبودی در تأمین تخم مرغ تا 
پایان سال نیست، اما به دلیل تأخیر در ارسال سویا 
توسط سامانه بازارگاه، مرغداران مجبور شده اند 
هر کیلو سویا را از بازار آزاد با قیمت هر کیلو ۲۵ 

هزار تومان خریداری کنند.

موج جدید گرانی مواد غذایی
انتقاد تولید کنندگان در دو سه ماه اخیر 
مبنی بر مشکلات خرید سویا بیشتر شده است 
به طوری که مرغدار سویای مورد نیاز مرغداری 
خود را از سامانه بازارگاه خریداری می کند و 
در همان زمان ثبت خرید پول آن را پرداخت 
می کند، اما متأسفانه زمان تحویل نهاده بسیار 
طولانی و در بازه بسیار دیر به دست مرغدار 
می رسد. در حال حاضر قیمت هر شانه تخم 
مرغ در میادین به حدود ۹۰ هزار تومان رسیده 
و خرید این محصول ارزان پروتئینی برای بیشتر 

خانواده ها سخت شده است.

نشستن گرانی سر سفره عید ایرانی!

موج تازه افزایش ها دور خیز کرده است 

 رضا اخاق پور  شاخص کل 
بورس تهران پس از راه اندازی مرکز 
مبادله ارزی درابتدای هفته گذشته 
عملکرد خوبی از خود به نمایش 
گذاشت و رشد زیادی کرد، اما در 
ادامه به دلیل وجود برخی ابهام ها 
مبنی برتدوام فعالیت مرکز مبادلات 
ارزی و مبتلا نشدن احتمالی آن به 
سیاست عرضه خودرو در بورس کالا 
باعث شد تا شاخص کل نتواند روند 
صعودی خود را در آخرین روز کاری 
هفته گذشته حفظ کند و در نهایت 
با ۲ هزار و ۸۲۲ واحد کاهش به 
رقم یک میلیون و ۶۵۶ هزار و ۵۹۳ 

واحد رسید.

مرکز  فعالیت  تأثیر 
مبادلات ارزی بر شاخص 

کل
پس ازاجرای طرح تثبت نرخ ارز در 
سامانه نیما توسط سیاستگذار پولی، 
شاخص کل بورس تهران کاهش 
یافت. زیرا به دلیل اختلاف قیمتی 
که بین نرخ ارز در بازار آزاد و سامانه 
نیما وجود دارد، این موضوع به نفع 
سوددهی شرکت های صادرات محور 
نبودو مانع رشد شاخص کل بورس 
تهران در ماه های اخیر شده بود. 
در هفته گذشته، سیاستگذار پولی 
با راه اندازی مرکز مبادلات ارزی از 
تثبت نرخ ارز نیما عقب نشینی کرد 
تا قیمت ارز صادراتی با ساز و کار 
عرضه و تقاضا تعیین شود. البته در 
اجرای موفق این طرح، سیاستگذاری 
درست متولی برای تعیین قیمت 
ارز مهم است، زیرا اگر سیاستگذار 
سقف مشخصی را برای تعیین 
قیمت ارز مشخص کند، این رفتار 
با واکنش منفی معامله گران مواجه 
خواهد شدکه نتیجه آن می تواند 
سبب تشدید بی اعتمادی نسبت به 
سازوکار معاملاتی در بازارهای مالی 
و سرعت گرفتن خروج نقدینگی ها 
از بورس تهران شود، اما در نقطه 
مقابل اگر خریداران و فروشندگان 
ارز بتوانند با سازوگار عرضه و تقاضا و 
بدون تعیین سقف های محدودکننده 

معامله کنند، این مهم می تواند 
باعث افزایش سوددهی شرکت های 
صادرات محور بازارسهام و در نتیجه 
ادامه رشد صعودی شاخص کل 
بورس تهران خواهدشد. خبری که 
سهامداران در دو روز ابتدایی هفته 
گذشته به آن عکس العمل مثبت 
نشان دادند اما در ادامه افزایش فشار 
فروش سهام به دلیل شناسایی سود 
سهامداران کوتاه مدت و همچنین 
وجود برخی نگرانی ها در خصوص 
ادامه فعالیت این مرکز و تعیین 
قیمت ارز صادراتی بر اساس عرضه و 
تقاضای واقعی سبب شد تا شاخص 
کل بورس تهران نتواند به رشد خود 

ادامه دهد.

جدید  بسته  وعده 
حمایتی

وزیر اقتصاد در اظهار نظر اخیر 
خود عنوان کرده است که بسته 
حمایتی جدیدی در ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت نهایی شده که 
به سوددهی شرکت های بورسی 
کمک می کند. این خبر در کنار 
راه اندازی مرکز مبادلات ارزی سبب 
ورود نقدینگی های جدید از سوی 

معامله گران حقیقی به بازارسهام 
شد، اما در مجموع به نظر می رسد 
تا زمانی که محتویات بسته حمایتی 
دولت رونمایی نشود نمی توان در 
مورد تأثیر آن بر بازار سهام اظهار 
نظر درستی کرد. زیرا اگر در این 
حذف  قبیل  از  مواردی  بسته 
قیمت گذاری دستوری و یا کاهش 
ریسک ها و ابهام های موجود در 
صنایع مختلف در نظر گرفته شده 
باشد، می تواند سبب رشد بازار و 
شاخص کل بورس شود، در غیر این 
صورت نمی توان انتظار داشت که 
تکرار موضوع های گذشته بتواند 
باعث بازگشت اعتماد معامله گران 
و رشد انتظاری شاخص کل بازار 

سرمایه شود.

احتمالات  اساس  بر 
معامله نکنید

در لایحه بودجه سال آینده مواردی 
وجود دارد که به نفع بازار سهام 
نیست. اما در حال حاضر اعمال 
برخی تغییرات در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ توسط کمیسیون تلفیق 
مجلس از جمله عدم افزایش نرخ 
خوراک و هزینه سوخت شرکت های 

مرتبط با صنایع فولادی و پتروشیمی 
باعث خوش بینی معامله گران و 
افزایش تقاضا برای خرید سهام 
شرکت های کامودیتی محور و 
شاخص ساز بورس تهران شده 
است، اما نکته مهم این است که 
چون هنوز لایحه بودجه قطعی نشده 
است بهتر است سرمایه گذاران تا 
زمانی که این لایحه تبدیل به قانون 
نشده است، مصوبات کمیسیون 
تلفیق را قطعی قلمداد نکرده و صرفآ 

براساس آن معامله نکنند.

تأثیر اقتصاد جهانی بر 
بورس تهران

بازار  ابهام های  از  یکی دیگر 
سهام، وضعیت اقتصاد جهانی و 
بانک های  پولی  سیاست های 
مرکزی کشورهای مهم اقتصادی 
دنیا از جمله فدرال رزرو آمریکا است. 
در شرایط فعلی هر چند بازار جهانی 
کامودیتی ها در وضعیت مناسبی به 
سر می برد اما با توجه به انتشار 
آماراشتغال و تورم در ایالات متحده 
آمریکا، احتمال تشدید سیاست های 
انقباضی از سوی فدرال رزرو در جلسه 
آتی دور از انتظار نیست. افزایش نرخ 

بهره می تواندباعث کاهش قیمت 
کالاهای اساسی و کامودیتی ها در 
بازارهای جهانی شود و بر سوددهی 
صنایع کامودیتی محور بورس تهران 

نیز اثر منفی بگذارد.

اهمیت رفتار سهامداران 
در هفته پیش رو

شاخص کل بورس تهران معمولآ در 
اسفندماه هر سال به دلیل افزایش 
فشار فروش سهام توسط شرکت ها 
و صندوق های سرمایه گذاری و 
هلدینگها در پی عرضه سهام برای 
شناسایی سود و پرداخت هزینه ها 
همواره نوسانی و کاهشی است اما 
در روزهای گذشته برخی اقدامات 
مثل راه اندازی مرکز مبادلات ارزی 
و وعده ارائه بسته حمایتی از بورس 
باعث شد تا تقاضا برای سهام در 
نمادهای مختلف بازار افزایش یابد 
و شاخص کل صعودی شد.. بنابراین 
رفتار سهامداران در هفته جاری 
می تواند تا حدود زیادی سمت و 
سوی بازار را در روزهای پایانی سال 

مشخص کند.
 کارشناس بورس
و بازار سرمایه
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 امین سریزدی  شاید سریال خودروهای وارداتی به فصل آخر رسیده 
است. این را می شود از برخی اظهار نظرها فهمید. چندی پیش در حالی 
که سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از آغاز ثبت نام برای خرید 
خودروهای وارداتی خبر داد و گفت: فروش خودروهای وارداتی از طریق 

سامانه یکپارچه فروش خودرو انجام خواهد شد.
»امید قالیباف« با اشاره به ثبت سفارش ۸۵ هزار دستگاه خودرو توسط 
شرکت های واردکننده، راه اندازی سامانه یکپارچه فروش خودرو و عرضه 
خودروهای وارداتی در این سامانه را در راستای اجرای مصوبه اخیر دولت در 

خصوص روش های جایگزین عرضه در بورس کالا دانست و اف زود: سامانه 
یکپارچه فروش خودرو کاملًا نظارت پذیر و شفاف است و ظرفیت عرضه 

خودروهای داخلی نیز برای این سامانه پیش بینی شده است.
این در حالی بود که دیروز ایرنا در خبری اعلام کرد که امکان انتقال سند 

تا یک سال وجود ندارد.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در طرح 
ثبت نام برای خرید خودروهای وارداتی با توجه به تعداد ثبت نام، در 
خصوص میزان عرضه خودروی خارجی تصمیم گیری خواهد شد، اما 

دست کم یک صد هزار دستگاه خودرو در بازه زمانی ۶ ماهه عرضه 
می شود.

»ضیغمی« در گفت وگویی افزود: متقاضیان باید مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان 
در حساب وکالتی خود مسدود کنند، تا زمانی که حق تقدم مشخص شود 
و طبق نوبت مشخص شده بر اساس خودروهایی که عرضه و ثبت نام 

خواهد شد مبلغ اولیه را تکمیل و واریز کنند.
ضیغمی تصریح کرد: افراد می توانند هر زمان که بخواهند پول را از 

حسابشان خارج کنند، اما از نوبت نیز خارج خواهند شد.

امکان انتقال سند 
تا یک سال نیست

شرط تازه برای خرید خودروهای 
وارداتی اعلام شد؛

خبر اول

ISFAHAN
N E W S
 استیون اسپیلبرگ

در یک کنفرانس مطبوعاتی:

ایده ای برای ساخت 
فیلم جدید ندارم

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان ادامه داد: بخش خصوصی، 
این ظرفیت را در استان ایجاد کرده و در سال های ابتدایی بخوبی مورد استفاده قرار 
گرفته اما در سال های اخیر با توجه به شرایط موجود بویژه کمبود هواپیما، مشکلاتی 

در این زمینه ایجاد شده است.
خاطرنشان کرد: انجام بیش از ۳۸۸ پرواز باری در ۲ سال )سال های ۹۸ و ۹۹( و 
جابه جایی پنج هزار و ۵۰۰ تُن بار نشان دهنده ظرفیت بالای استان اصفهان است 
هرچند این آمار در انتهای سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بشدت افُت پیدا کرد و باید 

بکوشیم تا کارگو ترمینال فرودگاه اصفهان به جایگاه اصلی خود بازگردد.
نقش بیان کرد: پنجره واحد در کارگو ترمینال اصفهان پیش بینی شده است و 
نماینده کلیه دستگاه های مجوز دهنده در این محل حضور دارند تا روند پرواز و 
حمل و نقل بار به مقصد تسهیل شود و هیچگونه نیازی به مراجعه به مرکز شهر و 

اداره ها وجود نداشته باشد.
پنجره واحد سرمایه گذاری، سامانه ای است که امکان گردش استعلام از 
دستگاه های صدور مجوز سرمایه گذاری را بصورت الکترونیکی فراهم می کند و 
از طریق آن از یکسو سرمایه گذار با تسلیم درخواستش، امکان پیگیری مطالبات 
خود و از سوی دیگر سازمان سرمایه گذاری امکان گزارش گیری از وضعیت 
استعلام های مربوطه را خواهد داشت. بنابراین بهبود محیط کسب و کار و 
سادگی روند دریافت مجوز سرمایه گذاری از اهداف اصلی راه اندازی پنجره واحد 
الکترونیکی سرمایه گذاری است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان افزود: باید از این ظرفیت خوب در استان بیشترین استفاده را ببریم تا 
فعالان اقتصادی و صادرکنندگان اصفهانی با خیال راحت بتوانند به فعالیت های 

خود ادامه دهند.
وی با بیان اینکه روزانه ۲۰۰ تُن فلفل دُلمه ای به روسیه منتقل می شود، اضافه کرد: 
این مقدار فلفل در شهرستان های دهاقان و تیران و کرون تولید و صادر می شود و 
برای فعال شدن بیشتر کارگو ترمینال باید حساب ویژه ای را روی روسیه باز کنیم.

وی تصریح کرد: تازگی محصولات کشاورزی و باغی، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است که در زمان حاضر بدلیل حمل و نقل زمینی، در این زمینه با چالش هایی 

مواجه هستیم.
نقش گفت: هواپیماهای موجود برای حمل بارهای استان کوتاه برُد هستند و امکان 
استفاده از آنها در مسیر کشور روسیه وجود ندارد اما باید با برگزاری جلسه تخصصی 
با حضور شرکت هواپیمایی، اتحادیه و تشکل های بخش خصوصی، تضمین لازم 
برای استفاده از هواپیماهای بزرگتر با برُد بیشتر به شرکت های هواپیمایی داده شود.

وی خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی باید حمل بارهای گران قیمت و کم حجم از 
جمله زعفران، پسته و طلا و جواهر در اولویت قرار داده شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان ادامه داد: این استان از ظرفیت 
بالایی برای تولیدات گل شاخه برُیده و محصولات گلخانه ای برخوردار است و 
زمینه مساعدی در زمینه تولید محصولات لبنی در استان هم وجود دارد. به گفته 
وی، آمادگی لازم برای پیگیری جدی در زمینه تخصیص یارانه سوخت برای تولید 

و صادرات محصولات کشاورزی در استان اصفهان وجود دارد.
نقش افزود: صادرات مستمر به روسیه با توجه به شرایط کنونی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و باید زیرساخت صادرات محصولات و حمل و نقل هوایی به این 
کشور فراهم شود و استانداری اصفهان نیز آماده ارائه هرگونه همکاری در این 

زمینه است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
گفت: »کارگو ترمینال« )پایانه بار هوایی( فرودگاه 
شهید بهشتی استان، ظرفیت بزرگی است که مورد 
غفلت قرار گرفته است و باید از ظرفیت آن بخوبی 
استفاده کنیم. پایانه بار هوایی )کارگو ترمینال( فرودگاه 
بین المللی شهید بهشتی اصفهان، شهریور سال ۹۸ به 
بهره برداری رسید. این پایانه با ظرفیت صادرات حدود 
۷۰ تُن بار در هفته در زمینی به مساحت بیش از ۲ هزار 
مترمربع با اعتبار بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
توسط اتحادیه تولید و صادرکنندگان میوه اصفهان 
احداث شده است. امیررضا نقش، روز سه شنبه در جلسه 
کارگو ترمینال فرودگاه در استانداری اصفهان افزود: باید 
شرایطی فراهم کنیم تا از توانمندی و ظرفیت هایی که 
بعضی از آنها در استان مُعطل مانده است، استفاده کنیم. 
وی با اشاره به بازدید و گفته رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری از کارگو ترمینال اصفهان اظهار داشت: ظرفیت 
و زیرساختی که در کارگو ترمینال فرودگاه اصفهان وجود 
دارد، پس از فرودگاه امام خمینی )ره(، در کشور بی نظیر 

است.

گزارش

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان:

ظرفیت پایانه بار فرودگاه اصفهان 
مورد غفلت قرار گرفته است

استیون اسپیلبرگ در یک کنفرانس 
مطبوعاتی پس از دریافت خرس طلایی 
افتخاری جشنواره برلین گفت که هنوز 
برای پروژه سینمایی بعدی خود به عنوان 
کارگردان اعلام رضایت نکرده است. 
او این را هم خاطرنشان کرد که همه 

فیلم های من واقعاً شخصی هستند.
نامدار  کارگردان  اسپیلبرگ  استیون 
آمریکایی جایزه خرس طلایی افتخاری 
هفتادوسومین جشنواره بین المللی فیلم 

برلین را دریافت کرد.
مدیران جشنواره برلین در بیانیه ای 
درباره اهدای این جایزه نوشتند: استیون 
اسپیلبرگ با حرفه ای باورنکردنی، نه تنها 
نسل های مخاطبان را در سراسر جهان 
مسحور کرد، بلکه معنای جدیدی به 
سینما به عنوان کارخانه رویاها بخشیده 
است. چه در دنیای جادویی و ابدی 
نوجوانان و چه در واقعیتی که تاریخ برای 
همیشه حک کرده است، فیلم های او ما 
را به سطحی متفاوت می برد، جایی که 
صفحه نمایش بزرگ به سطح کافی برای 
تحقق احساسات مان تبدیل می شود. 
۲۰۲۳ نمایانگر شروعی  اگر برلیناله 
جدید باشد، نمی توان شروعی بهتر با اثر 

اسپیلبرگ متصور بود.
اسپیلبرگ پس از دریافت جایزه خرس 
طلایی جشنواره برلین در یک کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: نمی دانم در آینده چه کار 
خواهم کرد، هیچ ایده ای ندارم. این یک 
جور حس خوب و هم حسی وحشتناک 
است. خوب است که من واقعاً می توانم 
دوباره زندگی خود را کنترل کنم ... اما 
من باید کار کنم و کار را دوست دارم و 
این بزرگترین سوالی است که برای بقیه 
سال دارم و سعی خواهم کرد پاسخش 

را پیدا کنم.
او می گوید تجلیل شدن در برلین، نقطه 

اوج فوق العاده ای در زندگی من است.
دوران  تازگی  به  گفت  اسپیلبرگ 
پرمشغله ای را پشت سرگذاشته و دو فیلم 
پشت سر هم ساخته است؛ او در حالی که 
هنوز مشغول داستان وست ساید بود، با 
تونی کوشنر نوشتن فابلمن ها را آغاز کرد.

او افزود: آن دو فیلم با هم همپوشانی 
داشتند... هرگز فرصتی نداشتم به این 
فکر کنم که وقتی اینها تمام شوند چه کار 
خواهم کرد. نمی دانم بعداً قرار است چه 

کار کنم، هیچ ایده ای ندارم.
فیلم  یک  به  فابلمن ها  کارگردان 
ناپلئون برای شبکه  از  زندگینامه ای 
اچ بی او که بر اساس فیلمنامه ای از دوست 
فقیدش و کارگردان همکارش استنلی 
کوبریک شکل می گیرد و با کریستین 
بیوه استنلی و برادرش یان هارلان 
مشغول همکاری برای ساخت آن است 

اشاره کرد.
اسپیلبرگ افزود: ما در حال ساخت تولید 
بزرگی برای HBO بر اساس فیلمنامه 
اصلی ناپلئون استنلی هستیم. بنابراین ما 
روی ناپلئون به عنوان یک سریال محدود 

هفت قسمتی کار می کنیم.
منبع: ایرنا

حرکت حول مدار احتمال 
مرکز مبادلات ارزی منجی روزهای سخت بورس می شود؟!

سردبیر فصلنامه علمی ترویجی اخلاق وابسته به دفتر تبلیغات 
اسلامی اصفهان گفت: شماره ۶۸ پیاپی فصلنامه علمی ترویجی 

اخلاق منتشر و در دسترس عموم علاقه مندان قرار گرفته است.
حجت الاسلام و المسلمین اصغر هادی با بیان اینکه در تحقیقات 
میان رشته ای، علاوه بر استفاده از مضامین رشته ای خاص، از 
رشته های متقارب نیز برای توسعه و تعمیق موضوعات بهره 
می گیرند، اظهار داشت: تحقیقات جامعه شناسانه با نگاه اخلاقی 
جزو این نوع مطالعات شمرده می شوند؛ در این گونه مطالعات، 
اصول جامعه شناسانه بر اساس نگاه و رویکرد اخلاقی بررسی 

می شوند.

وی با اشاره به اینکه یکی از مطالعات میان رشته ای بررسی 
اخلاق کنشگری روحانیت است؛ کنشگری روحانیت، موضوعی 
جامعه شناسانه است که از دیدگاه اخلاقی بررسی و تبیین 
می شود، گفت: در این شماره از فصلنامه با دیدگاه جامع مطالعات 
میان رشته ای به موضوع اخلاق کنشگری روحانیت پرداخته 

شده است.
سردبیر فصلنامه علمی ترویجی اخلاق اظهار داشت: مقاله های 
ارائه شده در این شماره با محوریت اخلاق کنشگری روحانیت 
به ترتیب عبارت اند از »ارزیابی دیدگاه منتقدان حضور طلاب در 
عرصه های نوین فرهنگی تبلیغی با رویکرد اخلاقی«، »کدهای 

اخلاقی کنشگری روحانیت در شبکه های اجتماعی«، »ارائه 
الگوی عملیاتی برای ارزیابی اثربخشی کنش های هنجاری 
روحانیون«، »الزامات و موانع اخلاقی جهاد تبیین در اندیشه مقام 
معظم رهبری با تکیه بر نقش روحانیت« و »اخلاق گستری در 
نهاد روحانیت با تأکید بر نقش های اجتماعی درگفتگو با دکتر 

سیدحسین شرف الدین«.
علاقه مندان برای دریافت و مطالعه نسخه الکترونیک این شماره 
www. از فصلنامه می توانند به پایگاه اینترنتی فصلنامه به نشانی

Akhlagh.Morsalat.ir و پایگاه اینترنتی مرسلات به نشانی 
www.Morsalat.ir مراجعه نمایند.

سردبیر فصلنامه علمی ترویجی اخاق خبر داد:

انتشارشماره جدید فصلنامه »اخلاق« با محوریت اخلاق کنشگری روحانیت



۳۱ هزار میلیارد تومان برای حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال 
آفرینی به حساب ملی پیشرفت و عدالت اختصاص یافت.نمایندگان 
در جلسه علنی مجلس شورای اسامی و در ادامه رسیدگی به 
بخش های درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، تبصره۱۸ که 
به موضوع حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین اختصاص 
دارد، بحث و رسیدگی کردند. در تبصره )۱۸( و در بند )الف( آن 
پیشنهاد اصاح کل مهرداد گودرزوند چگینی نماینده مردم رودبار 
در مجلس مطرح و به تصویب رسید تا این پیشنهاد جایگزین بند 

)الف( تبصره ۱۸ لایحه شود.
بر اساس این پیشنهاد که در بند )الف( مصوب شد، آمده است: 
به منظور حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی از 
طرق مختلف از جمله افزایش سرمایه گذاری، ارتقای بهره وری، 
تکمیل طرحهای تولیدی نیمه تمام و احیای واحدهای تولیدی 
راکد، بازسازی و نوسازی واحدهای تولیدی موجود، استفاده از 
ظرفیت های خالی بنگاه های تولیدی و تکمیل زنجیره ارزش 

تولید، منابع مالی موضوع این تبصره با تأکید بر یکپارچه سازی 
حمایت های دولت و بسط عدالت سرزمینی در راستای رشد و 
پیشرفت  استان های کشور با اولویت طرحهای تولید دانش بنیان 

و پیشران به شرح زیر تأمین و اختصاص می یابد:
۱ - مبلغ سیصد و ۱۰ هزار میلیارد )۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال 
از محل ردیف ذیربط مندرج در جدول شماره )۹( این قانون به 
نسبت وصولی تخصیص یافته توسط خزانه داری کل کشور به 
صورت حداقل ماهانه یک دوازدهم پرداخت می شود که به حساب 
ملی پیشرفت و عدالت نزد خزانه داری کل کشور به نام وزارت امور 

اقتصادی و دارایی واریز می شود.
۲ - باقی مانده مبلغ مندرج در ردیف های )۲۸( و )۲۶( مصارف 
جدول تبصره )۱۴( قانون بودجه سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ کل 
کشور که به حساب ملی پیشرفت و عدالت نزد خزانه داری کل 
کشور به نام وزارت امور اقتصادی و دارایی واریز می شود. سازمان 
هدفمندسازی موظف است مبالغ این جزء را راساً و بدون سازوکار 

اباغ و تخصیص اعتبار، حداقل به صورت ماهانه یک دوازدهم 
و حداکثر تا پایان آذرماه سال ۱۴۰۲ به حساب ملی پیشرفت و 
عدالت نزد خزانه داری کل کشور به نام وزارت امور اقتصادی و 

دارایی واریز کند.
۳ - بازگشتی اصل و فرع منابع بند )الف( تبصره )۱۸( قوانین بودجه 
سنوات گذشته کل کشور که به حساب ملی پیشرفت و عدالت نزد 
خزانه داری کل کشور به نام وزارت امور اقتصادی و دارایی واریز 

می شود.
۴ - منابع بازگشتی بند )و( تبصره )۱۶( سال ۱۳۹۸ که به حساب 
ملی پیشرفت و عدالت نزد خزانه داری کل کشور به نام وزارت امور 

اقتصادی و دارایی واریز می شود.
۵ - مانده و بازگشتی منابع مالی تسهیات موضوع قانون حمایت 
از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری با 
استفاده از منابع صندوق توسعه ملی مصوب سال ۱۳۹۶ که به 
حساب ملی پیشرفت و عدالت نزد خزانه داری کل کشور به نام 

وزارت امور اقتصادی و دارایی واریز می شود.
۶ - ۱۵ درصد منابع بند )هــ( تبصره ۷ این قانون از حقوق دولتی 
معادن که به حساب استانی پیشرفت و عدالت نزد خزانه داری کل 
کشور به نام وزارت امور اقتصادی و دارایی و استان های مربوط 

واریز می شود.
۷ - منابع مالی حاصل از مازاد تحقق درآمدهای استانی که به 

حساب استانی پیشرفت و عدالت مربوط واریز می شود.
۸ - مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد)۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 
تسهیات قرض الحسنه منابع بانکی که ۵۰ درصد آن مطابق 

اجزای )۳( و )۴( بند )ب( این تبصره اختصاص می یابد.
۹ -  معادل ۵۰ درصد درآمد مازاد حاصل از منابع تحقق یافته 
مالیات بر ارزش افزوده نسبت به سقف ردیف مندرج در جدول 
شماره )۵( که به حساب ملی پیشرفت و عدالت نزد خزانه 
 داری کل کشور به نام وزارت امور اقتصادی و دارایی پرداخت

 می شود.

برگزیدگان ۳ جشنواره جوان خوارزمی، جشنواره بین 
المللی خوارزمی و جشنواره فناوری و نوآوری خوارزمی 

با حضور رئیس جمهور تقدیر شدند.
جشنواره بین المللی خوارزمی رویدادی برای 
شناسایی و معرفی طرح های برتر ملی و قدردانی از 
دانشمندان، پژوهشگران و نوآورانی است که با دانش 
و نوآفرینی های ذهنی و عملی خود دنیای پرتاطم 

امروز را به سوی روشن تر و امن تر می برند.
این جشنواره که بنیان آن در سال ۱۳۶۶ بنا نهاده 
شد یکی از با سابقه ترین جشنواره های علمی کشور 
محسوب می شود که اولین دوره آن در سال ۱۳۶۶ 
با شرکت طرح های ملی برگزار شد و در پنجمین 
دوره در سال ۱۳۷۰ با شرکت طرح های ملی و بین 
المللی و در سیزدهمین دوره در سال ۱۳۷۸ با شرکت 
طرح های ملی، بین المللی و ایرانیان مقیم خارج 

برگزار شده است.

تقدیر از برگزیدگان سی و ششمین 
جشنواره بین المللی خوارزمی

فراخوان این جشنواره در فروردین ماه ۱۴۰۱ به چهار 
زبان انگلیسی، آلمانی، فرانسوی، اسپانیایی منتشر 
شد. پذیرش این طرح ها در مهرماه خاتمه یافت و 
این جشنواره در ۱۸ گروه تخصصی فراخوان منتشر 

کرده است.
برگزیدگان این دوره از جشنواره در بخش )طرح های 

توسعه ای( و )پژوهش های بنیادی( هستند.
در بخش طرح های توسعه ای یک برگزیده در گروه 
تخصصی مهندسی برق و یک برگزیده در گروه 

کامپیوتر و هوافضا مورد تقدیر قرار گرفتند.
در بخش پژوهش های بنیادی یک ایرانی مقیم 
سوئد در گروه تخصصی زیست فناوری، یک برگزیده 
ایرانی مقیم چین در گروه تخصصی نانو و برگزیده 
ایرانی مقیم چین در گروه تخصصی مواد، متالورژی 

و انرژی های نو معرفی شد.
طرح های برگزیده سی و ششمین جشنواره بین المللی 

خوارزمی به شرح زیر است:
محمدرضا ظهیری بیدهندی رتبه سوم طرح های 

توسعه ای با عنوان طرح »واحد سیار مراقبت هوایی« 
در گروه تخصصی مهندسی برق و کامپیوتر

سیدمهرداد کاتب رتبه سوم طرح های توسعه ای 
با عنوان طرح »بهینه سازی طراحی و ساخت 
شیشه های کابین هواپیماهای پهن پیکر« در گروه 

تخصصی هوافضا
محمد بهرام ایرانی مقیم سوئد برگزیده بخش 
پژوهش های بنیادی در گروه تخصصی زیست 
فناوری با عنوان طرح »میکروبیوم خاک های سطحی 

در نمونه های جهانی خاک«
هوآ ژانگ از کشور جمهوری خلق چین برگزیده در 
بخش پژوهش های بنیادی و در گروه تخصصی 
فناوری نانو با عنوان طرح »طراحی و ساخت فازهای 
متفاوت و مطالعه خواص وابسته به فاز ترکیب های 

نانوساختار«
ژیانگ ونلو از کشور جمهوری خلق چین برگزیده 
بخش پژوهش های بنیادی و در گروه تخصصی مواد، 
متالورژی و انرژی های نو با عنوان طرح »طراحی 
و سنتز مواد متخلخل نانو برای ذخیره انرژی 

الکتروشیمی«

تقدیر از برگزیدگان بیست و چهارمین 
جشنواره جوان خوارزمی

فراخوان این دوره از جشنواره در فروردین ماه منتشر 
شد. طرح های ارسالی به این جشنواره در ۱۶ گروه 

تخصصی مورد بررسی قرار گرفت.
در این دوره از جشنواره در دو بخش طرح های کاربردی 

و پژوهش های بنیادی ۴ برگزیده انتخاب شدند.

در گروه تخصصی مهندسی مکانیک ۲ برگزیده و در 
گروه تخصصی مواد، متالورژی و انرژی های نو در 
زیرمجموعه بخش طرح های کاربردی یک برگزیده 

انتخاب شده است.
برگزیدگان طرح های بیست و چهارمین جشنواره 

خوارزمی به شرح زیر است:
حسن نصیری خونساری رتبه دوم طرح های کاربردی 
در گروه تخصصی مهندسی مکانیک با عنوان طرح 

»دستگاه آزمون تقید و پایداری پروتز زانو«
نازیا طربی رتبه سوم طرح های کاربردی در گروه 
تخصصی مهندسی مکانیک با عنوان طرح »سامانه 
اندازه گیری غلظت رسوب و بار عبوری در شناورهای 

لایروب«
روح الله خسروشاهی رتبه سوم طرح های کاربردی 

در گروه تخصصی مواد، متالورژی و انرژی های نو با 
عنوان طرح »ساخت جوهر نانوذرات کالکوپیریت مورد 

استفاده در سلول های خورشیدی«
خیبر دشتیان رتبه سوم پژوهش های بنیادی در گروه 
تخصصی فناوری های شیمیایی با عنوان طرح »حس 
گره ای فتوالکتروشیمیایی برای پایش برخی گونه های 

زیستی«

تقدیر از برگزیدگان جشنواره نوآوری و 
فناوری خوارزمی

همچنین سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران 
اقدام به برگزاری اولین جشنواره نوآوری و فناوری 
کرده است. این جشنواره همسو با جشنواره بین المللی 
خوارزمی و جوان خوارزمی بوده است و ۴ طرح توسط 

هیئت داوران برگزیده شدند.
دو طرح برگزیده در گروه تخصصی مهندسی مکانیک، 
یک طرح در گروه تخصصی مهندسی برق و کامپیوتر 

و یک طرح در گروه تخصصی فناوری نانو است.
طرح های برگزیده اولین جشنواره نوآوری و فناوری 

خوارزمی به شرح زیر است:
شقایق وحدت رتبه اول نوآوری و فناوری با عنوان 
طرح »شبیه سازی و اجرای شبکه های عصبی 
مصنوعی پرسرعت و کم مصرف« در گروه تخصصی 

مهندسی برق و کامپیوتر
صابر علیزاده رتبه دوم نوآوری و فناوری با عنوان 
طرح »طراحی و ساخت کاتالیزورهای نانو حفره 
برای الکتروسنتر پیش ماده های شیمیایی« در گروه 

تخصصی فناوری نانو
مجتبی طهانی رتبه سوم نوآوری و فناوری با عنوان 
طرح »سامانه فشارشکن با قابلیت تولید برق« در گروه 

تخصصی مهندسی مکانیک
عبدالعلی حیدرزاده رتبه سوم نوآوری و فناوری با 
عنوان طرح »راه اندازی خط تعمیر و آزمون موتور 
توربوسن CFM۵۶ در سلول آزمایش« در گروه 

تخصصی مهندسی مکانیک
از برگزیدگان این سه جشنواره امروز با حضور رئیس 

جمهور تقدیر به عمل آمد.

برگزیدگان  گفت:  علوم  وزیر 
و  خوارزمی  جشنواره های  در 
المپیادهای علمی می توانند در 
راستای تحقق »مرجعیت علمی« 
و »تولید خدمت، ثروت و سرمایه از 
دانش« از اولویت های وزارت علوم 

گام بردارند.
دکتر محمد علی زلفی گل در مراسم 
تقدیر از برگزیدگان جشنواره های 
خوارزمی گفت: به صورت میانگین، 
هر ماه یک جلسه در حوزه آموزش 
عالی و وزارت علوم با حضور رئیس 
جمهور داریم و این نشان از توجه 
ویژه رئیس جمهور به علم، فناوری 

و نوآوری است.
وی با بیان اینکه در این دوره از 
وزارت علوم ۵ اولویت داریم که برای 
تحقق آن تاش می کنیم، خاطر 
نشان کرد: البته که برای تحقق 
این اولویت ها از همه ظرفیت های 
گسترده آموزش عالی برای تحقق 

این ۵ اولویت بهره می بریم.
زلفی گل با اشاره به این اولویت ها 
گفت: )مرجعیت و دیپلماسی علمی، 
)آموزش،  نوآوری(،  و  فناوری 
پژوهش و بروندادهای هدفمند(، 
فرهنگ  و  فرهنگی  )نوآوری 
نوآوری(، )شاگرد، فناور و نوآور 
پروری( و )تولید خدمت، ثروت 
و سرمایه از دانش( اولویت های 
تعریف شده در وزارت علوم هستند.

وزیر علوم با بیان اینکه برگزیدگان 
و  خوارزمی  جشنواره های  در 
المپیادهای علمی می توانند در 
راستای تحقق ۲ اولویت از ۵ اولویت 
این وزارتخانه گام بردارند، گفت: 
هدف اول تحقق مرجعیت علمی 
است چرا که وقتی فردی به عنوان 
دانشمند، اندیشمند و نوآور انتخاب 
می شود، مرجعیت علمی را در سطح 
بین المللی نشان دهد؛ ما قدردان 

چنین فردی هستیم.
وی اولویت دوم محقق شده از سوی 
برگزیدگان رویدادهای علمی را 
تولید خدمت و ثروت از دانش عنوان 

کرد.
زلفی گل با تاکید بر اینکه نیروی 
ارزشمند  سرمایه های  انسانی 
کشور هستند، گفت: برگزیدگان 
خوارزمی،  جشنواره های 
سرمایه های کشور هستند؛ یعنی در 
هر جایی و در هر گروه و دانشگاهی، 
که قرار گیرند به آ نجا، وجاهت 

می بخشند.
وزیر علوم عنوان کرد: وقتی یک 
مرجع علمی در منطقه ضعیف شهر 
مستقر شود حتماً قیمت زمین آن 
منطقه و مسکن افزایش می یابد چرا 
که با حضور سرمایه انسانی، ارزش 
آن منطقه افزایش پیدا می کند. از 
این رو است که ما این جشنواره ها 
را جدی می گیریم و رئیس، جمهور 
نیز، زمانی برای حضور در این 

جشنواره ها اختصاص داده است.
زلفی گل گفت: بدون علم نمی توان 
کاری کرد؛ با دانش می توان به 
کشف سیاره ها و سیارک ها پرداخت 

و اقتصادهای آینده را رقم زد.
وی تاکید کرد: اگر اولویت ما علم 
است باید به همان اندازه سرمایه 

گذاری کرد.
امیدواریم  گفت:  گل  زلفی 
دانشجویان و پژوهشگران قدر این 
فرصت را بدانند و از این فرصت 

برای پیشرفت کشور بهره ببرند.
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تحقق »مرجعیت 
علمی« و »تولید ثروت 

از دانش« به کمک 
برگزیدگان علمی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
مطرح کرد؛

خبر ویژهخبر روز

در نشست معاون علمی و فرمانده دانشگاه امام حسین مطرح شد؛

استفادهازتواندانشگاهامامحسین)ع(برایتوسعهاقتصاددانشبنیان
یک مقام مسئول خبر داد؛

راهاندازیدفترانتقالفناوریدر۷کشوربرایسهولتصادرات

با حضور رئیس جمهور؛

برگزیدگان۳جشنوارهخوارزمیتقدیرشدند

بررسی موضوع حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در لایحه بودجه ۱۴۰۲ در مجلس؛ 

اختصاص۳۱هزارمیلیاردیبرایپیشرفتوعدالت

نشست تخصصی و تعاملی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و دانشگاه جامع امام حسین برگزار شد.

روح الله دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهوری در این نشست با اشاره به ظرفیت های دانشگاه جامع امام حسین 
)ع(، گفت: این دانشگاه دارای توانمندی های دانشی بسیار خوبی است که 
می تواند در مسیر توسعه اقتصاد دانش بنیان به کار بسته شود؛ امیدوارم این 

مجموعه علمی همچنان بتواند در مسیر موفقیت حرکت کند.
وی افزود: در دانشگاه های نسل جدید، حرکت علمی و فناورانه منجر به 
رونق فعالیت های دانش بنیان می شود و تاش می کنیم تا از ظرفیت این 

نوع دانشگاه ها برای رفع نیازهای اولویت دار کشور بهره ببریم.

جذب هدفمند دانشجو
در این نشست همچنین سردار سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا حسنی 
آهنگر فرمانده دانشگاه جامع امام حسین )ع( با اشاره به ظرفیت این 
دانشگاه در تمامی حوزه های دانشی به ویژه علوم انسانی و علوم دفاعی 

به جز پزشکی، عنوان کرد: دانشگاه جامع امام حسین )ع( با ۱۲ دانشکده و 
پژوهشکده حدود ۷۵ مرکز علم و فناوری و ۳۰۰ کمیته و ۴۳۱ عضو هیئت 
علمی پیوسته و وابسته، حدود ۴۰۰۰ نفر دانشجو دارد. ۳۶۰۰ دانشجوی 
کارشناسی ارشد در ۹۷ رشته و حدود ۴۰۰ دانشجوی دکتری در این 

دانشگاه مشغول به تحصیل هستند.
وی با بیان این که جذب دانشجو به صورت هدفمند و رساله ها توسط 
استادان بر اساس اولویت ها پذیرش می شود، عنوان کرد: مدلی از انتظارات 
رهبری از دانشگاه امام حسین، نحوه تولید علم، پاسدارپروری و سایر 
اولویت ها به صورت عملی به یک مدل اجرایی تبدیل و بر اساس تدابیر و 

فرامین رهبری، نقشه راه دانشگاه تدوین شده است.

بازدید از استارتاپ های مستقر در پارادیس هاب
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری، از 
شرکت ها و هسته های نوآور مستقر در پارادیس هاب باغ لارک بازدید 

کرد و با فعالان فناور این تیم ها به گفت وگو نشست.

یک مقام مسئول در حوزه فناوری از راه اندازی ۷ دفتر انتقال فناوری در 
کشورهای اندونزی، مالزی، بنگادش، پاکستان، ترکیه، مصر و نیجریه 

برای سهولت صادرات محصولات دانش بنیان خبر داد.
محمدصالح خالقی فوکال پوینت ایران در شبکه تبادل و فناوری ۸ 
کشور اسامی در حاشیه رویداد Tim۲۰۲۳ گفت: در رویداد سرمایه 
گذاری فناوری، فرصت های سرمایه گذاری به ۷ کشور جهان 

وفرصت های صادراتی ارائه شد.
وی گفت: بروکرها و کارگزاران تجارت فناوری از سال گذشته اقداماتی 
انجام دادند و صاحبان محصولات صادراتی را شناسایی کردند. این 
شرکت ها امکان صادرات به ۷ کشور دیگر را دارند و می توانند به واسطه 
شبکه فن بازار ملی ایران و کارگزاران تجارت فناوری، محصولات 

خودشان را به کارگزاران معرفی کنند.
خالقی با بیان اینکه ما این شرکت ها و محصولاتشان را به نمایندگان ۷ 
کشور دیگر ارائه می کنیم، ادامه داد: توانستیم طی سال جاری تورهای 
فناوری مختص کارگزاران تجارت فناوری را برگزار کنیم. هر کارگزار 

تجارت فناوری ملزم بوده ۱۰ الی ۱۵ محصول صادراتی و ۵ فرصت 
سرمایه گذاری را شناسایی کند.

وی ادامه داد: ما یک تور ۱۰ تا ۱۵ نفره را به کشورهای مالزی و 
ترکیه اعزام کردیم و در مجموع برای ۱۰۰ تا ۱۵۰ محصول فرصت 

سرمایه گذاری و صادراتی به این دو کشور ارائه شد.
خالقی گفت: ما در تاش هستیم دفاتر انتقال فناوری جمهوری 
اسامی را در ۷ کشور اندونزی، مالزی، بنگادش، پاکستان، ترکیه، 
مصر و نیجریه برای ارتباط بیشتر زیست بوم نوآوری ایران با ایجاد 

کنیم.
وی تاکید کرد: از سوی دیگر امیدواریم بتوانیم ارتباط کارگزاران تجارت 
فناوری بین این کشورها را تقویت کنیم زیرا این یک راه میانبر برای 

تبادلات فناوری بیشتر است.
فوکال پوینت ایران در شبکه تبادل و فناوری ۸ کشور اسامی گفت: 
این دفتر اکنون در ترکیه راه اندازی شده و قرار است به زودی در مالزی 

نیز افتتاح شود.
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